
L O U N S K O

C
H

O
M

U
T

O
V

S
K

O

D
Ě

Č
Í

N
S

K
O

Ú
S

T
E

C
K

O

T E P L I C K O

L
I

T
O

M
Ě

Ř
I

C
K

O

M O S T E C K O



Ú
S

T
E

C
K

O

T
E

P
L

I
C

K
O

M O S T E C K O



C
H

O
M

U
T

O
V

S
K

O

D
Ě

Č
Í

N
S

K
O

L
I

T
O

M
Ě

Ř
I

C
K

O

L O U N S K O



	 4 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

VážENÍ a MILÍ SPOLUObČaNé,

pokud	se	společně	s	vámi	ohlédnu	za	rokem	2008,	můžeme	vidět	řadu	změn,	z	nichž	některé	

byly	očekávané,	jiné	nikdo	nemohl	ani	tušit.	Nejzásadnější	událostí	roku	2008	byly	krajské	

volby.	Již	potřetí	mohli	voliči	nejenom	našeho	kraje	rozhodnout	svými	hlasy	o	nové	krajské	

vládě,	kterou	poprvé	v	historii	Ústeckého	kraje	povedou	levicoví	politici.	

Od	 listopadu	 kraji	 vládne	 nová	 reprezentace,	 složená	 ze	 zástupců	 ČSSD	 a	 ODS.	 Ústecký	

kraj	 jsme	 převzali	 ve	 stavu,	 kdy	 se	 po	 osmi	 letech	 své	 existence	 stále	 potýkal	 s	 největší	

nezaměstnaností	v	ČR,	úroveň	zdravotní	péče	ani	zdaleka	nedosahovala	standardů	21.	století	

a	z	evropských	fondů	se	nepodařilo	vyčerpat	přidělené	finanční	prostředky.	To	vše	chceme	

v	následujících	čtyřech	letech	změnit.	Na	druhou	stranu	však	musím	některé	kroky	předchozí	

vlády	ocenit.	 Jde	například	o	 rekultivaci	a	 revitalizaci	 rozsáhlého	území	o	 celkové	 rozloze	

zhruba	70	tisíc	fotbalových	hřišť	postiženého	těžební	činností.

Při	mém	jmenování	do	funkce	hejtmanky	se	v	našem	kraji	začínaly	projevovat	první	dopady	

globální	ekonomické	krize.	V	předstihu	jsme	museli	přistoupit	k	úpravě	našeho	plánu	dalšího	

rozvoje	 Ústeckého	 kraje,	 abychom	 eliminovali	 negativní	 vlivy	 na	 naše	 občany	 a	 podniky.	

Na	rozdíl	od	republikové	vlády	 jsme	se	postavili	k	problému	čelem	a	nezastírali	závažnost	

ekonomických	 dopadů	 na	 regiony.	 Jsme	 si	 vědomi	 role,	 kterou	 má	 Ústecký	 kraj	 v	 oblasti	

minimalizace	dopadů	ekonomické	recese	na	obyvatelstvo.

Budu	ráda,	když	se	pro	vás	tato	výroční	zpráva	stane	průvodcem	a	umožní	vám	detailněji	

vnímat	fungování	a	organizaci	Ústeckého	kraje	a	jeho	krajského	úřadu.	Vyčíst	zde	můžete,	

jaké	oblasti	kraj	podporuje,	a	připomenete	si	i	hlavní	rozhodnutí	zastupitelstva.	Naleznete	

zde	také	jména	konkrétních	osob	kompetentních	ve	svěřených	oblastech	i	objemy	dotací,	

které	kraj	do	těchto	oblastí	přiděluje.	V	minulém	roce	kraj	hospodařil	s	mírným	přebytkem.	

V	 následujícím	 období	 se	 chceme	 zaměřit	 na	 investice	 do	 snižování	 nezaměstnanosti	

a	 zajištění	 dostupné	 a	 kvalitní	 zdravotní	 péče	 pro	 všechny	 obyvatele.	 Spolu	 s	 dalšími	

hejtmany	usilujeme	o	zrušení	poplatků	ve	zdravotnictví	plošnou	novelou	zákona.

ÚVODNÍ
JaNY VaŇHOVé,

HEJTMaNKY
ÚSTECKéHO KRaJE

SLOVO



 5V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Největší	položku	výdajové	 stránky	 rozpočtu	představuje	 školství.	V	uplynulém	roce	 šlo	do	

této	oblasti	7,2	miliardy	Kč.	Letos	budeme	pozornost	soustředit	také	na	střední	a	učňovské	

školství.	Na	oblast	sociálních	věcí	bylo	v	uplynulém	roce	vynaloženo	545	milionů	Kč.	Dnešní	

doba	 si	 však	 vyžaduje	 zvýšení	 výdajů	 na	 rekvalifikace,	 které	 budou	 hrát	 významnou	 roli	

v	následujících	měsících.	Nechceme	zapomenout	ani	na	investice	do	cestovního	ruchu,	který	

považujeme	 za	 jedno	 z	 východisek	 z	 krize.	 Na	 tyto	 projekty	 využijeme,	 jak	 pevně	 věřím,	

prostředky	z	evropských	fondů.

Přes	všechny	krizové	situace,	které	na	konci	roku	přišly	jako	blesk	z	čistého	nebe,	je	Ústecký	

kraj	 regionem,	 který	 má	 řadu	 předpokladů	 stát	 se	 úspěšnou	 a	 prosperující	 částí	 České	

republiky.	Krajem	prochází	významné	evropské	komunikace,	ať	už	se	jedná	o	mezinárodní	

silnice,	železnice	či	labskou	vodní	cestu.	Máme	rozsáhlou	nabídku	volných	výrobních	budov	

a	 ploch	 i	 kvalifikovanou	 pracovní	 sílu.	 Věřím,	 že	 se	 nám	 společně	 podaří	 překlenout	 toto	

období	a	za	rok	se	zoceleni	budeme	těšit	hospodářské	prosperitě.

Jana	Vaňhová	

hejtmanka	Ústeckého	kraje



Vydal	Krajský	úřad	Ústeckého	kraje
Velká	Hradební	3118/48,	400	02	Ústí	nad	Labem
Telefon:	+420	475	657	111
Fax:	+420	475	200	245
E-mail:	urad@kr-ustecky.cz
www.kr-ustecky.cz

Foto:	archiv	Krajský	úřad	Ústeckého	kraje,	NOESIS	s.r.o.
Texty:	tiskové	oddělení	Ústeckého	kraje
Produkce	a	konzultace:	NOESIS	s.r.o.
Grafický	návrh,	DTP	a	tisk:	NOESIS	s.r.o.

Vydání	této	výroční	zprávy	nebylo	ověřeno	auditorem



 7V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

  ObSaH 

	 	 Úvodní	slovo	hejtmanky		 4

 01 ÚSTECKÝ KRaJ ObECNĚ 8

	 01	 Základní	informace	o	Ústeckém	kraji	 9

	 02	 Orgány	Ústeckého	kraje	–	II.	volební	období	 12

	 03	 Orgány	Ústeckého	kraje	–	III.	volební	období	 20

 02 ÚSTECKÝ KRaJ V ROCE 2008 28

	 01	 Kalendárium	 29

	 02	 Rozpočet,	základní	údaje	–	objem,	výdaje	 36

	 03	 Zpráva	o	výsledku	přezkoumání	hospodaření	Ústeckého	kraje	za	rok	2008	 44

	04	 Krajský	úřad	 50	

	 05	 Odbor	školství,	mládeže	a	tělovýchovy	 52

	06	 Odbor	sociálních	věcí	a	zdravotnictví	 54

	 07	 Doprava	a	silniční	hospodářství	 56

	08	 Oblast	životního	prostředí	a	zemědělství	 	57

	 09	 Průmyslová	zóna	Triangle	 58

	 10	 Zastoupení	Ústeckého	kraje	v	Bruselu	 60

	 11	 Regionální	rozvoj	a	cestovní	ruch	 61	

	 12	 Odbor	kultury	a	památkové	péče	 62

		13	 Odbor	investiční		 64

	 14	 Vnější	vztahy	a	krizové	řízení		 66

	 15	 Odbor	majetkový	 67

 03  ORGaNIZaCE ZaLOžENé a ZŘIZOVaNé ÚSTECKÝM KRaJEM 68



ÚSTECKÝ
ObECNĚ

KRaJ

01



•	 Rozloha	kraje:	5	335	km²	(6,8	%	rozlohy	ČR)

•	 Počet	obyvatel:	823	173	(k	31.	12.	2005)

•	 Počet	sídel	v	Ústeckém	kraji:	354	obcí,	z	toho	je	46	měst

•	 Nejvyšší	místo:	na	úbočí	hory	Klínovec

•	 Nejnižší	místo:	výtok	řeky	Labe	u	Hřenska	

(115	m	n.	m.)	–	nejníže	položené	místo	v	ČR

C H O M U T O V S K O

D Ě Č Í N S K OÚ
S

T
E

C
K

O

T
E

P
L

I
C

K
O

L I T O M Ě Ř I C K O

M
O

S
T

E
C

K
O

L O U N S K O

	 9V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

01|01 ZáKLaDNÍ

O ÚSTECKéM KRaJI
INFORMaCE



Krásná	příroda	a	průmysl.	Taková	je	základní	charak-

teristika	Ústecka.	Ústí	nad	Labem,	známé	centrum	che-

mického	a	potravinářského	průmyslu,	leží	v	údolí	řeky	

Labe.	Na	jednom	ze	skalních	ostrohů	nad	řekou	se	tyčí	

zřícenina	hradu	Střekova	–	asi	nejznámější	památka	

Ústecka.	Zhruba	dvacet	kilometrů	nad	Ústím	je	známé	

skalní	město	Tiské	stěny,	oblíbený	cíl	mnoha	horolez-

ců.	Známé	je	také	Velké	Březno,	obec	proslavená	díky	

pivovaru,	ale	také	zámku,	který	nechal	v	polovině	19.	

století	postavit	hrabě	Karel	Chotek.	

Děčínsko	je	především	oblastí	turistickou.	Turisty	sem	

láká	Národní	park	České	Švýcarsko,	tvořený	skalními	

městy	plnými	bizarních	skalních	útvarů.	Asi	nejpro-

slulejší	z	nich	je	Pravčická	brána.	Kromě	přírodních	

zajímavostí	si	může	turista	na	Děčínsku	vybrat	také	

z	mnoha	historických	památek.	Za	vidění	stojí	roman-

tické	zříceniny	hradů	Tolštejna	a	Vrabince,	zámek	

v	Benešově	nad	Ploučnicí,	postavený	ve	stylu	saské	

renesance,	rozhledny	na	Děčínském	Sněžníku	a	Taneč-

nici,	vyhlídka	Belvedér	na	údolí	Labe	a	mnoho	dalšího.	

Litoměřicko	neboli	Zahrada	Čech.	Tento	název	si	

oblast	vysloužila	díky	úrodné	půdě	a	příhodnému	

klimatu.	Výborně	se	zde	daří	ovoci	i	zelenině	a	na	

březích	Labe	už	po	staletí	roste	vinná	réva.	Proslulá	

jsou	zejména	vína	z	Velkých	Žernosek	a	Roudnice	nad	

Labem.	Ani	na	Litoměřicku	není	nouze	o	památky	–	za	

všechny	jmenujme	alespoň	historické	centrum	Litomě-

řic,	horu	Říp	nebo	zámek	Ploskovice.	Nejznámější	je	

ovšem	Terezín,	unikátní	josefínská	vojenská	pevnost,	

smutně	proslulá	jako	židovské	ghetto	a	vězení	gestapa	

v	období	druhé	světové	války.	

Lounsko,	to	je	především	chmel.	Krušné	hory,	Doupov-

ské	hory	a	České	středohoří	na	oblast	vrhají	srážkový	

stín,	ve	kterém	se	dobře	daří	zde	již	po	staletí	pěsto-

vanému	Žateckému	červeňáku.	Tato	chmelová	odrůda	

dodává	českému	pivu	typickou	hořkou	chuť	a	vyváží	

se	do	celého	světa.	Kromě	milovníků	piva	si	na	Loun-

sku	na	své	přijdou	i	stoupenci	historie.	Dvě	největší	

města	–	Louny	a	zejména	Žatec	–	se	mohou	pochlubit	

zachovalými	historickými	centry.	

Ú S T E C K O

D Ě Č Í N S K O

L I T O M Ě Ř I C K O

L O U N S K O

	 10 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8



Řekne-li	se	Teplicko,	dá	se	jedním	dechem	rovnou	říct	

–	lázeňství.	Lázeňskou	tradicí	se	tu	mohou	pochlubit	

hned	tři	místa	–	Dubí,	Bílina	a	především	samotné	

Teplice.	Ty	jsou	dokonce	považovány	za	nejstarší	české	

lázně.	Známý	je	také	zámek	v	Duchcově,	kde	prožil	

konec	svého	života	legendární	svůdce	Giacomo	Casa-

nova,	cisterciácký	klášter	v	Oseku	či	Krupka,	starobylé	

hornické	městečko	pod	Krušnými	horami,	odkud	vede	

na	vrcholy	hor	nejdelší	lanovka	bez	mezizastávky	u	nás.	

Mostecko	je	oblastí	známou	těžbou	hnědého	uhlí,	

která	tu	ovlivnila	mnohé.	Kvůli	hnědouhelným	slojím	

bylo	zbouráno	historické	město	Most,	o	necelý	kilometr	

byl	přesunut	gotický	kostel	Nanebevzetí	Panny	Marie.	

Výsypky	a	těžební	jámy	změnily	reliéf	krajiny.	V	posled-

ních	letech	se	ale	Mostecko	naučilo	tyto	následky	těžby	

využívat	ve	svůj	prospěch.	Na	výsypkách	v	okolí	Mostu	

byl	vybudován	nový	autodrom,	využívaný	i	pro	mezi-

národní	soutěže,	vedle	toho	také	hipodrom,	golfové	

hřiště	a	letiště.

Chomutovsko	se	může	pochlubit	především	světově	uni-

kátním	Kamencovým	jezerem.	Jezero	vzniklo	na	konci	

18.	století	zatopením	lomu	na	kamencovou	břidlici.	Díky	

vysokému	obsahu	kamence	má	jezerní	voda	léčivé	účin-

ky	a	téměř	nic	v	ní	nežije	ani	neroste.	

Za	zmínku	stojí	určitě	i	františkánský	klášter	v	Kadani,	

v	jehož	kapli	byly	objeveny	vzácné	pozdně	gotické	fres-

ky.	Významnými	památkami	jsou	také	zámky	v	Klášterci	

nad	Ohří	či	Červený	hrádek.	Chomutov	pak	láká	svým	

Podkrušnohorským	zooparkem.	

V	Ústeckém	kraji	je	celkem	354	obcí,	z	toho	46	má	statut	města.	Z	hlediska	výkonu	státní	

správy	je	kraj	dělen	na	správní	obvody	obcí	s	rozšířenou	působností	a	obcí	s	pověřeným	

obecním	úřadem,	včetně	jejich	sídel.	Ústecký	kraj	má	16	správních	obvodů	obcí	s	rozšířenou	

působností:	Bílina,	Děčín,	Chomutov,	Kadaň,	Litoměřice,	Litvínov,	Louny,	Lovosice,	Most,	

Podbořany,	Roudnice	nad	Labem,	Rumburk,	Teplice,	Ústí	nad	Labem,	Varnsdorf	a	Žatec,	

a	30	správních	obvodů	obcí	s	pověřeným	obecním	úřadem:	Benešov	nad	Ploučnicí,	Bílina,	

Česká	Kamenice,	Děčín,	Duchcov,	Chomutov,	Jirkov,	Kadaň,	Klášterec	nad	Ohří,	Krupka,	

Libochovice,	Libouchec,	Litoměřice,	Litvínov,	Louny,	Lovosice,	Most,	Podbořany,	Postoloprty,	

Roudnice	nad	Labem,	Rumburk,	Šluknov,	Štětí,	Teplice,	Ústí	nad	Labem,	Úštěk,	Varnsdorf,	

Vejprty,	Velké	Březno	a	Žatec.

T E P L I C K O

M O S T E C K O

C H O M U T O V S K O

	 11V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8



	 12 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

ÚSTECKÝ KRaJ

ZASTUPITELSTVO	KRAJE

RADA	KRAJE

HEJTMAN

VÝBOR	FINANČNÍ

VÝBOR	KONTROLNÍ

VÝBOR	PRO	VÝCHOVU,
VZDĚLÁNÍ	A	ZAMĚSTNANOST

VÝBOR	PRO	
NÁRODNOSTNÍ	MENŠINY

KOMISE	SOCIÁLNÍ

KOMISE	FONDU	OBNOVY	
ÚSTECKÉHO	KRAJE

KOMISE	FINANČNÍ

KOMISE	PRO	SPORT	
A	TĚLOVÝCHOVU

KOMISE	MAJETKOVÁ

KOMISE	PRO	DOPRAVU

KOMISE	PRO	KULTURU
A	PAMÁTKOVOU	PÉČI

KOMISE	PRO	REGIONÁLNÍ	
ROZVOJ	A	CESTOVNÍ	RUCH

KOMISE	INVESTIČNÍ

KOMISE	PRO	VNĚJŠÍ	VZTAHY

KOMISE	LEGISLATIVNĚ	PRÁVNÍ

RADA	PRO	ROZVOJ
LIDSKÝCH	ZDROJŮ

KOMISE	ZEMĚDĚLSTVÍ

KOMISE	ŽIVOTNÍHO	
PROSTŘEDÍ

KOMISE	ZDRAVOTNÍ

RADA	PRO	VĚDU,	
VÝZKUM,	VÝVOJ	A	INOVACE

KRAJSKÝ	ÚŘAD

01|02 ORGáNY

KRaJE
ÚSTECKéHO

II. VOLEbNÍ ObDObÍ



 13V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

ZaSTUPITELSTVO ÚSTECKéHO KRaJE

ZaSTOUPENÍ STRaN V KRaJSKéM ZaSTUPITELSTVU

ODS	 28

KSČM	 17

ČSSD	 10

Ing.	Jiří	Šulc, hejtman

Radek	Vonka,	

náměstek a zástupce hejtmana

Ing.	Petr	Fiala,	

náměstek hejtmana

RSDr.	Vlastimil	Balín

PaedDr.	Petr	Brázda

Oldřich	Bubeníček

Ing.	René	Budjač

Miroslav	Bureš

Jaroslav	Cingel

Mgr.	Helena	Černá	

PhDr.	Vlastimil	Doležal

PaedDr.	Zdeněk	Dušek

Radek	Engl

Jaroslav	Foldyna

Ing.	Luděk	Forman

JUDr.	Milan	Franc

Mgr.	Petr	Gandalovič	

Jitka	Hanousková

Ing.	Olga	Haškovcová

PhDr.	Václav	Hofmann	

PaedDr.	Václav	Homolka	

Dana	Hrábková

Ing.	Ladislav	Hruška	

Petr	Husák	

Karel	Hynouš	

Mgr.	Erich	Knoblauch

Ing.	Pavel	Kouda	

RSDr.	Jiří	Kraft	

JUDr.	Karel	Krčmárik

Mgr.	Tomáš	Kříž

Josef	Kubal

Mgr.	Jan	Kubata

Jiří	Kurcin

JUDr.	Zděnek	Lavička

Hana	Lukáčová	

JUDr.	Jan	Michalec	

RNDr.	Věra	Mirvaldová

Mgr.	Luboš	Motl	

Mgr.	Kateřina	Poláková	

Jaromír	Pospíšil	

RSDr.	Stanislav	Rybák	

Bc.	Jana	Ryšánková	

Ing.	Jan	Řehák	

Jitka	Sachetová	

Jindřich	Stádník	

František	Stibor

Ing.	Ivan	Strakoš	

Ing.	Otakar	Šašek	

Robert	Šatník

RNDr.	Václav	Špilar	

Darek	Šváb	

Antonín	Terber	

Ivan	Vepřek

MUDr.	Vladimír	Záhorský

Miroslav	Závada



	 14 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

RaDa ÚSTECKéHO KRaJE

Ing. Jiří Šulc
hejtman

JUDr. Milan Franc

Ing. René budjač

Robert Šatník

Radek Vonka
náměstek a zástupce hejtmana

MUDr. Vladimír Záhorský

Ing. Pavel Kouda

Mgr. Jan Kubata

Ing. Petr Fiala
náměstek hejtmana

antonín Terber

PhDr. Vlastimil Doležal



 15V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Rada	 Ústeckého	 kraje	 je	 volena	 ze	 Zastupitelstva	 Ústeckého	 kraje,	 je	 výkonným	 orgánem	 kraje	

v	oblasti	samostatné	působnosti	a	při	výkonu	své	působnosti	odpovídá	zastupitelstvu.	Počet	členů	

rady	 stanovuje	zákon	o	krajích	a	 je	odvozen	od	počtu	obyvatel	–	v	Ústeckém	kraji	 je	členů	rady	

jedenáct.

Ing. Jiří Šulc (ODS),	hejtman	Ústeckého	kraje	–	oblast	legislativy,	dopravy	a	silničního		

hospodářství,	vnějších	vztahů,	kontroly,	krizového	řízení

Radek Vonka (ODS), náměstek	a	zástupce	hejtmana	Ústeckého	kraje	–	oblast	regionálního	

rozvoje,	hospodářství,	územního	plánování,	životního	prostředí,	zemědělství,	školství	a	kultury

Ing. Petr Fiala (ODS),	náměstek	hejtmana	Ústeckého	kraje	–	oblast	ekonomiky,	projektů	Evropské	

unie,	majetku,	investic,	zdravotnictví	a	sociálních	věcí

JUDr. Milan Franc (ODS), uvolněný	člen	Rady	Ústeckého	kraje	–	oblast	legislativy,	dopravy

a	silničního	hospodářství

MUDr. Vladimír Záhorský (ODS),	uvolněný	člen	Rady	Ústeckého	kraje	–	oblast	zdravotnictví

a	sociálních	věcí

antonín Terber (ODS),	uvolněný	člen	Rady	Ústeckého	kraje	–	oblast	životního	prostředí		

a	zemědělství

Ing. René budjač (ODS), uvolněný	člen	Rady	Ústeckého	kraje	–	investice	a	majetek	kraje	

Ing. Pavel Kouda (ČSSD), uvolněný	člen	Rady	Ústeckého	kraje	–	oblast	školství	a	kultury

PhDr. Vlastimil Doležal (ODS),	člen	Rady	Ústeckého	kraje

Robert Šatník (ODS),	člen	Rady	Ústeckého	kraje

Mgr. Jan Kubata (ODS),	člen	Rady	Ústeckého	kraje



	 16 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

SEZNaM ČLENŮ VÝbORŮ ZaSTUPITELSTVa K 27. 2. 2008

Kontrolní výbor

JUDr.	Zděnek	Lavička,	předseda

Josef	Kubal,	místopředseda

Mgr.	Helena	Černá

Radek	Engl

RSDr.	Stanislav	Rybák

Miroslav	Bureš

Jindřich	Stádník

JUDr.	Karel	Souček	

Jan	Řeřicha	

JUDr.	Jiří	Polanský

JUDr.	Daniel	Volák

Marie	Vyhlasová

Martin	Klouda

Finanční výbor

Petr	Husák,	předseda

Jindřich	Stádník,	místopředseda

Jaromír	Pospíšil

Miroslav	Závada

Ing.	Ivan	Strakoš

František	Stibor

PhDr.	Václav	Hofmann

Ing.	Vít	Klein

Mgr.	Radek	Reindl

Ing.	Václav	Veselý

Ing.	Vladimír	Bártl

Radek	Scherfer

Čestmír	Novák

Výbor pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost

PhDr.	Vlastimil	Doležal,	předseda

Hana	Lukáčová,	místopředsedkyně

RNDr.	Věra	Mirvaldová

Ing.	Olga	Haškovcová

Mgr.	Erich	Knoblauch	

Radek	Engl

RNDr.	Václav	Špilar

RSDr.	Vlastimil	Balín

Ing.	Milan	Businský

Mgr.	Pavel	Markvart

Mgr.	Milan	Šťovíček

Hana	Blažková

Ing.	Miloň	Houda

Mgr.	Jan	Mareš

Ing.	Petr	Jakubec

Výbor pro národnostní menšiny

RNDr.	Věra	Mirvaldová,	předsedkyně

Martin	Klika,	místopředseda

Jiří	Kurcin

PhDr.	Peter		Budinský

Hans	Adamec

Nguyen	Tan

Ing.	Valentýna	Štípková

Iveta	Millerová

Oldřich	Látal

Dr.	Ferenc	Kulina

Věra	Rybáková



 17V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8



	 18 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Komise sociální	

Mgr.	Tomáš	Kříž,	předseda	

Mgr.	Helena	Černá		

Ing.	Olga	Haškovcová	

Dana	Hrábková		

Mgr.	Lenka	Raadová	

MUDr.	Irena	Jílková	

Anna	Podpěrová	

Ing.	Oldřich	Malý	

Jana	Karschová	

Josef	Benda	

	

Komise pro regionální rozvoj 

a cestovní ruch 

Miroslav	Závada,	předseda	

Roman	Exner	

Ing.	Ladislav	Hruška	

PhDr.	Vlastimil	Doležal	

JUDr.	Milan	Franc	

PaedDr.	Václav	Homolka	

Ahmad	Raad	

RNDr.	Věra	Mirvaldová	

Ing.	Milan	Puchar	

Ing.	Rudolf	Jung	

Pavel	Urx	

Bc.	Jana	Ryšánková	

	

Komise fondu obnovy  

Mgr.	Luboš	Motl,	předseda	

Antonín	Terber	

Radek	Vonka	

Jiří	Kurcin	

RNDr.	Václav	Špilar	

Jiří	Müller	

Dalibor	Duda	

Ing.	Vladislav	Milerski	

Pavel	Ašenbrener	

	

SEZNaM ČLENŮ KOMISÍ RÚK K 9. 7. 2008

Komise pro dopravu 

Robert	Šatník,	předseda	

Ing.	Jan	Řehák		

Ivan	Vepřek	

Karel	Hynouš		

Pavel	Vilím	

Vítězslav	Chalupecký	

Ing.	Vladimír	Budinský	

Daniel	Ježek	

Ing.	Jiří	Klement	

Pavel	Šustáček	

Jaroslav	Foldyna	

Radek	Štejnar	

Lubomír	Holý	

	

Komise pro kulturu

PhDr.	Václav	Hofmann	

Robert	Šatník	

Jindřich	Stádník	

Mgr.	Erich	Knoblauch	

Ing.	Pavel	Kouda	

PaedDr.	Zdeněk	Dušek	

Ing.	Zdena	Horecká	

Ivan	Dostál	

Mgr.	Milan	Rosenkranc	

Mgr.	Petr	Hrubý	

Mgr.	Jiří	Škrábal

Komise investiční 

Mgr.	Jan	Kubata,	předseda	

Ivan	Vepřek		

Josef	Kubal	

Ing.	René	Budjač	

Ing.	Pavel	Kouda	

Roman	Šebek	

Ing.	Ladislav	Hruška	

Ing.	Ivana	Řápková	

Ing.	Jan	Lenner	

Komise majetková	

Miroslav	Závada,	předseda	

Mgr.	Helena	Černá	

Ing.	René	Budjač	

Petr	Husák	

JUDr.	Karel	Krčmárik	

Ing.	Tomáš	Češka,	CSc.	

Pavel	Rajčan	

Bc.	Jana	Ryšánková	

	

Komise finanční

Ing.	Jan	Řehák,	předseda	

Petr	Husák	

PhDr.	Vlastimil	Doležal	

Ing.	Ivan	Strakoš	

Ing.	Luděk	Forman	

RSDr.	Jiří	Kraft	

Ing.	Miroslav	Pátek	

Ing.	Vladislav	Raška	

Ing.	Jan	Kerner	

Ing.	Ivan	Palán

Komise zdravotní	

Hana	Lukáčová,	předsedkyně	

MUDr.	Vladimír	Záhorský	

Jitka	Hanousková	

MUDr.	Pavel	Sušický	

MUDr.	Stanislav	Zeman	

MUDr.	Petr	Veselský	

Ing.	Robert	Pelíšek	

MUDr.	Blanka	Vraspírová	

RNDr.	Václav	Špilar	

Pavla	Podolská	

Stanislav	Vitásek	

Ing.	Milan	Moučka	

Ing.	Petr	Landa	

	



 19V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Komise zemědělství	

Ing.	Olga	Haškovcová,	

předsedkyně	

Ing.	Luděk	Forman	

Jitka	Sachetová	

Ing.	František	Loudát	CSc.	

Ing.	Stanislav	Najmr	

Ing.	Jaroslav	Zeman	

Ing.	Václav	Sochr	

PaedDr.	Ladislav	Grössl	

Ing.	Otakar	Šašek	

MVDr.	Svatopluk	Homola	

Ing.	Bohumil	Pázler	

	

Komise pro vnější vztahy 

Ing.	Luděk	Forman,	předseda	

Hana	Lukáčová	

Oto	Neubauer	

PhDr.	Václav	Hofmann	

Jaroslav	Cingel	

Bc.	Helena	Týřová	

Ing.	Aleš	Konopásek	

Karel	Schäfer	

Ing.	Jiří	Aster	

Zdeněk	Brabec	

Jiří	Jelínek	

	

Komise legislativně právní 

JUDr.	Zděnek	Lavička,	

předseda	

Mgr.	Kateřina	Poláková	

JUDr.	Milan	Franc	

JUDr.	Jan	Michalec	

JUDr.	Daniel	Volák	

Mgr.	Milan	Zuna	

Mgr.	Aleš	Dostál	

Ing.	Miroslav	Weis	

Ing.	Petr	Medáček	CSc.	

Libor	Pojman	

	

Komise pro sport 

a tělovýchovu 

Jindřich	Stádník,	předseda	

Josef	Kubal	

Jaromír	Pospíšil		

JUDr.	Milan	Franc	

Ing.	Pavel	Kouda	

Oldřich	Bubeníček		

Pavel	Tetřev	

Ing.	David	Šaffer	

Mgr.	Ladislav	Chlupáč	

Milan	Slabihoud	

Svatopluk	Habanec	

	

Komise pro životní prostředí 

Mgr.	Luboš	Motl,	předseda	

Ing.	Ivan	Strakoš	

Jiří	Hodač		

Miroslav	Mikulášek	

Ing.	Václav	Šutera	

Ing.	RNDr.	K.	Suchopárek	

Ing.	Věra	Kreníková	

RNDr.	Jan	Horák	

Vít	Tejrovský	

Ivo	Hynl	

Prof.Ing.	J.	Vráblíková	CSc.	

Ing.	Martin	Procházka	

Bc.	Pavlína		Hapštáková	

Josef	Friedrich		

Ing.	Rudolf	Kozák	

	

Rada pro vědu,výzkum, 

vývoj a inovace 

Radek	Vonka	

Ing.	Štěpán	Popovič	CSc.	

Ing.	Petr	Fiala	

Ing.	Martin	Procházka	

Luboš	Měkota	

Ing.	Petr	Svoboda	CSc.	

Ing.	Milan	Petrák	

Doc.	Ing.	Iva	Ritschelová	CSc.	

Mgr.	René	Samek,	MA,MSc.

Rada pro rozvoj  

lidských zdrojů

Ing.	Pavel	Kouda,	předseda

Ing.	Jan	Böhm

PaedDr.	Jan	Eichler

Ing.	Štěpán	Harašta

RNDr.	Alena	Chvátalová,	PhD	

Ludmila	Holadová

Ing.	Dagmar	Prošková

Ing.	Petr	Jakubec	

Ing.	František	Jochman

RNDr.	Zuzana	Kadlecová

JUDr.	Jiří	Král

Mgr.	Jan	Mareš

PaedDr	Václav	Netolický

Mgr.	Zbyněk	Pěnka

Mgr.	František	Petermann

Jiří	Plánička

Božena	Seifertová

Mgr.	Jiří	Škrábal

Mgr.	Milan	Šťovíček

Hana	Zemanová



	 20 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

ÚSTECKÝ KRaJ

ZASTUPITELSTVO	KRAJE

VÝBOR	FINANČNÍ VÝBOR	SOCIÁLNÍ

VÝBOR	KONTROLNÍ
VÝBOR

LEGISLATIVNĚ-PRÁVNÍ

VÝBOR	PRO	VÝCHOVU,
VZDĚLÁNÍ	A	ZAMĚSTNANOST

VÝBOR	PRO	ZAHRANIČNÍ
VZTAHY

VÝBOR	PRO	
NÁRODNOSTNÍ	MENŠINY

VÝBOR	PRO	ZEMĚDĚLSTVÍ,
ŽIVOTNÍ	PROSTŘEDÍ	A	VENKOV

KOMISE	MAJETKOVÁ

KOMISE	PRO	DOPRAVU

KOMISE	FINANČNÍ

KOMISE	PRO	REGIONÁLNÍ	
ROZVOJ	A	CESTOVNÍ	RUCH

KOMISE	INVESTIČNÍ

KOMISE	PRO	SPORT	
A	TĚLOVÝCHOVU

KOMISE	PRO	KULTURU
A	PAMÁTKOVOU	PÉČI

KOMISE	ZDRAVOTNÍ

KOMISE	SOCIÁLNÍ

KOMISE	ZEMĚDĚLSTVÍ

KOMISE	ŽIVOTNÍHO	
PROSTŘEDÍ

RADA	PRO	VĚDU,	
VÝZKUM,	VÝVOJ	A	INOVACE

RADA	PRO	ROZVOJ
LIDSKÝCH	ZDROJŮ

KOMISE	FONDU	OBNOVY	
ÚSTECKÉHO	KRAJE

KRAJSKÝ	ÚŘAD

01|03 ORGáNY

KRaJE
ÚSTECKéHO

III. VOLEbNÍ ObDObÍ

RADA	KRAJE

HEJTMAN



 21V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

ZaSTUPITELSTVO ÚSTECKéHO KRaJE PO 26. 11. 2008

ZaSTOUPENÍ STRaN V KRaJSKéM ZaSTUPITELSTVU

ČSSD	 22

ODS	 13

KSČM	 12

Severočeši.cz	 7

Nezávislí	 1

Jana	Vaňhová,	hejtmanka	

Ing.	Pavel	Kouda,	

náměstek a zástupce hejtmanky	

Mgr.	Arno	Fišera,	

náměstek hejtmanky 

Radek	Belej		

Bc.	Petr	Benda		

Mirko	Bernas		

PaedDr.	Petr	Brázda		

Oldřich	Bubeníček		

Ing.	René	Budjač	

Mgr.	Jan	Čermák	

PhDr.	Vlastimil	Doležal		

Jaroslav	Doubrava	

Ing.	Ladislav	Drlý		

Ing.	Petr	Fiala		

Jaroslav	Foldyna	

Ing.	Olga	Haškovcová	

Ing.	Jiří	Hlinka		

PhDr.	Václav	Hofmann		

Ing.	Olga	Hrebičková		

Petr	Husák		

Ing.	Petr	Jakubec	

JUDr.	Hana	Jeníčková	

Lenka	Jeníčková		

Aleš	Kassal	

Martin	Klika		

Jaroslav	Komínek		

Ing.	Rudolf	Kozák		

JUDr.	Karel	Krčmárik		

Mgr.	Tomáš	Kříž		

Josef	Kubal		

JUDr.	Zděnek	Lavička		

Josef	Macík		

MUDr.	Hassan	Mezian	

Petr	Mojžíš		

Ing.	Josef	Nétek		

Mgr.	Karel	Novotný		

Ing.	Ivo	Perna	

Ing.	Petr	Pípal	

RSDr.	Stanislav	Rybák	

Bc.	Jana	Ryšánková	

Petr	Ryšavý		

Mgr.	Josef	Seifert		

Ing.	Bronislav	Schwarz		

Jindřich	Stádník		

Ing.	Stanislav	Stehlík		

Ing.	Martin	Strakoš		

Ing.	Bronislav	Špičák		

Ing.	Jiří	Šulc		

Ing.	Josef	Tachecí		

Antonín	Terber		

Bc.	Lenka	Tomanová	

Ing.	Zdeněk	Vokatý	

Bc.	Radek	Vonka		

Ing.	Dagmar	Waicová	

Tomáš	Zíka	



	 22 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

RaDa ÚSTECKéHO KRaJE PO 26. 11. 2008

Jana Vaňhová 
hejtmanka

bc. Petr benda

Mgr. Jan Čermák

Ing. Jiří Šulc 

Ing. Pavel Kouda
náměstek a zástupce hejtmanky

Mirko bernas

Ing. Petr Jakubec

bc. Radek Vonka 

Mgr. arno Fišera
náměstek hejtmanky

Ing. René budjač

bc. Jana Ryšánková 



 23V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Jana Vaňhová (ČSSD), hejtmanka	

kompetence	pro	oblast	legislativy,	vnějších	vztahů	a	krizového	managementu	

	

Ing. Pavel Kouda (ČSSD), zástupce	a	náměstek	hejtmanky	Ústeckého	kraje	

kompetence	pro	oblast	ekonomiky,	zdravotnictví,	strategie	přípravy	a	realizace	projektů	

	

Mgr. arno Fišera (ČSSD), náměstek	hejtmanky	Ústeckého	kraje	

kompetence	pro	oblast	životního	prostředí,	zemědělství,	územního	plánování,	hospodářství	

	

bc. Petr benda (ČSSD) 

neuvolněný	člen	rady	

	

Mirko bernas (NEZáVISLÍ)	

neuvolněný	člen	rady	

	

Ing. René budjač (ODS)	

kompetence	pro	oblast	investic,	majetku	

	

Mgr. Jan Čermák (ČSSD) 

neuvolněný	člen	rady	

	

Ing. Petr Jakubec (ČSSD) 

kompetence	pro	oblast	školství,	mládeže	a	sportu	

	

bc. Jana Ryšánková (ČSSD) 

kompetence	pro	oblast	kultury	a	památkové	péče,	sociálních	věcí	

	

Ing. Jiří Šulc (ODS) 

kompetence	pro	oblast	dopravy,	silničního	hospodářství	

	

bc. Radek Vonka (ODS) 

kompetence	pro	oblast	regionálního	rozvoje,	cestovního	ruchu



	 24 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

SEZNaM ČLENŮ VÝbORŮ ZaSTUPITELSTVa K 31. 12. 2008

Výbor finanční 

Ing.	Petr	Fiala,	předseda	

Mgr.	Karel	Novotný		

Bc.	Martin	Mydlář	

Bc.	Radek	Scherfer	

Bc.	Michal	Kasal		

Jindřich	Stádník	

Ing.	Vít	Klein	PhD.	

Ing.	Ladislav	Drlý	

Pavla	Čapková	

Mirko	Bernas	

	

Legislativně-právní výbor 

JUDr.	Zděnek	Lavička,	předseda	

JUDr.	Daniel		Volák		

Ing.	Jaromír	Adamčík	

Mgr.	Štěpán	Knézel	

Mgr.	Ladislav	Mandík	

Mgr.	Milan	Zuna	

Mgr.	Tomáš	Kohoutek	

JUDr.	Karel	Krčmárik	

JUDr.	Jan	Michalec	

	

Sociální výbor 

Petr	Husák,	předseda	

MUDr.	Irena	Jílková	

Martin	Klika	

Lucie	Brožková	

Pavel	Jarosil	DiS.	

Mgr.	Tomáš	Kříž	

PhDr.	Vlastimil	Doležal	

Josef	Kubal	

Radek	Belej	

PaedDr.	Zdeněk	Dušek	

	

Výbor pro zahraniční vztahy 

Jaroslav	Foldyna,	předseda	

Kateřina	Bartošová	

David	Emmer	

Zdeněk	Brabec	

Mgr.	Jan	Čermák		

Petr	Ryšavý	

Jiří	Smetana	

PaedDr.	Petr	Brázda	

RSDr.	Jaroslav	Horák	

Výbor pro zemědělství,  

životní prostředí a venkov	

Antonín	Terber,	předseda	

MVDr.	Svatopluk	Homola	

Blanka		Vrbová	

Lubomír	Holý	

Petr	Krásný	

Ing.	Tomáš	Fröhlich	

Jitka	Gavdunová	

Bronislav	Špičák	

Lenka	Jeníčková	

Petr	Kadavý	

	

Výbor pro národnostní menšiny 

PhDr.	Václav	Hofmann,	předseda	

Ing.	Rudolf	Kozák	

Aleš	Kassal	

Bc.	Lenka	Tomanová	

Mgr.		Ivana	Hampejsová	

Martin	Klika	

Jan	Bajger	

Ing.	Petr	Pípal	

Radek	Belej	

Iveta	Jelínková	

	



 25V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Kontrolní výbor 

RsDr.	Stanislav	Rybák,	předseda	

Martin	Klouda	

Mgr.	Jiří	Hes	

JUDr.	Karel	Souček		

Jana	Drexlerová	

Stanislav	Pecka	

Mgr.	Jiří	Nekuda	

Jindřich	Stádník	

Josef	Kubal	

Tomáš	Zíka	

Výbor pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost	

Oldřich	Bubeníček,	předseda	

Mgr.	Jan	Čermák	

Ing.	Dagmar	Waicová	

Mgr.	Jan	Mareš	

Ing.	František	Hricz	

Ing.	Jiří	Škrábal	

Olga	Haškovcová	

Mgr.	Pavel	Karel	Markvart	

Jan	Křemen	

Ing.	Josef	Nétek



	 26 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

SEZNaM ČLENŮ KOMISÍ RÚK K 31. 12. 2008

Komise finanční

Mgr.	Karel	Novotný,	předseda	

Bc.	Michal	Kasal	

Ing.	Václav	Křeček	

Ing.	Miroslav	Andrt	

Bc.	Radek	Scherfer	

Jaroslav	Komínek	

Milena	Matuškovičová	

 

Komise pro kulturu a památkovou péči	

Aleš	Kasal	

Mgr.	Petr	Hrubý	

Roman	Sigmund	

Josef	Macík	

Lenka	Říhová	

Jaroslav	Komínek	

PaedDr.	Václav	Homolka	

	

Komise investiční 

Ing	Rudolf	Kozák,	předseda	

Mgr.	Karel	Novotný		

Ing.	Ladislav	Novák	

Ing.	Jaroslav	Táborský	

Ing.	Martin	Benda	

Ing.	Ladislav	Drlý	

Jaroslav	Kubín	

	

Komise majetková 

Josef	Macík,	předseda	

Mgr.	Petr	Šmíd	

Karel	Vrba	

Jiří	Bečvář	

Bohumír	Daněk	

JUDr.	Karel	Krčmárik	

Ludvík	Nesnídal	

Komise pro dopravu 

Jiří	Motyčka	

Petr	Mojžíš	

Ing.	Karel	Strakoš	

Stanislav	Pechouš	

Michal	Maják	

Bc.	Petr	Hajdina	

Jaroslav	Komínek	

Ing.	Ivo	Perna

	

Komise zdravotní 

MUDr.	Vladimír	Eminger	

MUDr.	Hassan	Mezian	

MUDr.	Svatopluk	Černý	

Iveta	Černohorská	

Irena	Saláková	

PaedDr.	Petr	Brázda	

Blanka	Cicková	

	

Komise sociální 

Mgr.	Tomáš	Kříž,	předseda	

MUDr.	Hassan	Mezian	

Radek	Novotný	DiS.		

Bc.	Zuzana	Kailová	

Michal	Polesný	

Lenka	Jeníčková	

Jitka	Hanousková	

Komise pro regionální rozvoj 

a cestovní ruch 

Ing.	Martin	Strakoš,	předseda	

Václav	Prokeš	

Radek	Štejnar	

Bc.	Lenka	Tomanová	

Ing.	Jiří	Malý	

Romana	Baštová	

Ing.	Josef	Tachecí	

Ing.	Jiří	Novák	



 27V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Komise pro životní prostředí 

Lenka	Jeníčková,	předsedkyně	

Ing.	Rudolf	Kozák	

Ladislav	Čurda	

Josef	Fridrich	

Ing.	Jan	Dytrych	

Petr	Balcar	

Miloš	Černohorský	

Ing.	Josef	Nétek	

	

Komise zemědělství	

Aleš	Kasal,	předseda	

Ing.	Pavel	Hons	

Ing.	Otto	Šašek	

Mgr.	Dagmar	Waicová	

Ing.	Ivo	Perna	

Jitka	Sachetová	

	

Rada pro rozvoj lidských zdrojů	

Bc.	Lenka	Tomanová,	předsedkyně	

Milan	Pecháček	

Ing.	Bc.	Alena	Křtěnová	

Mgr.	Leoš	Moravec	

PhDr.	Eva	Bulasová	

PaedDr.	Gustav	Krov	

Bronislava	Nedvědová	

Ing.	Josef	Tachecí	

Vlastimil	Waic	

	

Komise pro sport a tělovýchovu	

Jiří	Šlégr		

Martin	Šlambor		

Svatopluk	Habanec	

Martin	Prokeš		

Mgr.	Karel	Novotný	

Tomáš	Zíka	

Květa	Rybárová	

	

Komise Fondu obnovy ÚK 

Ing.	Josef	Tachecí,	předseda	

Petr	Mojžíš	

Tomáš	Ekrt	

Karel	Vrba	

Ing.	Jan	Hájek	

Roman	Kotlan	

Ing.	Josef	Nétek	

	

Rada pro vědu, výzkum, vývoj a inovace 

Ing.	Ivo	Perna,	předseda	

Bc.	Michael	Paraska	

Ing.	Miloš	Musiol	

Ing.	Jaroslav	Zahálka	CSc.	

Stanislav	Horák	

PaedDr.	Petr	Brázda	

PaedDr.	Zdeněk	Hrdina



ÚSTECKÝ
V ROCE 2008

KRaJ

02



 29V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

1. 1. Půldruhé hodiny po půlno-

ci se v chomutovské nemocnici 

mamince Petře Tůmové narodil 

syn Roman Saufflet, první 

občánek Ústeckého kraje v roce 

2008. Malý Románek dostal od 

Ústeckého kraje finanční dar ve 

výši 20 tisíc korun. 

14. 1. Ve Velkém Šenově 

byl slavnostně zahájen 

čtyřiadvacetihodinový provoz 

na výjezdovém pracovišti 

Zdravotnické záchranné 

služby, příspěvkové organizace 

Ústeckého kraje. Ve službách se 

v prostorách rekonstruovaných 

z bývalého sídla sboru 

dobrovolných hasičů na náklady 

Ústeckého kraje střídá 12 

záchranářů a stejný počet řidičů. 

02|01 KaLENDáRIUM

L E D E N



	 30 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

V pátek 7. března se v refektáři 

kláštera Čtrnácti sv. Pomocníků 

v Kadani uskutečnilo vědecké 

sympozium s názvem Příběh 

klášterních maleb. Obnova 

nástěnných maleb stála kolem 

osmnácti milionů korun  a na-

příklad Ústecký kraj na ni jen 

v předcházejících dvou letech 

přispěl z Programu na záchranu 

5. 2. Celkem 16 řidičů, zaměst-

nanců Správy a údržby silnic 

Ústeckého kraje, si poprvé v his-

torii mohlo vyzkoušet extrémní 

podmínky řízení automobilu

v Centru výuky bezpečné 

jízdy, na dráze tzv. mosteckého 

polygonu. Na podzim výcvik 

a obnovu kulturních památek 

částkou přes milion korun. 

Františkánský klášter v Kadani je 

od roku 1995 národní kulturní 

památkou, v letech 1995–2003 

prošel celkovou rekonstrukcí a 

od roku 2004 je tu umístěna 

historická expozice kadaňského 

muzea. 

pokračoval, počátkem listopadu 

školením prošlo dalších 24 řidičů. 

19. 2. První projekty rekonstruk-

cí silnic za přibližně 920 milionů 

korun předložil Ústecký kraj a 

Správa a údržba silnic Ústecké-

ho kraje v rámci 1. výzvy Regi-

onálního operačního programu 

Severozápad (ROP) pro oblast 

podpory 3.1 na rozvoj dopravní 

infrastruktury. Do konce roku 

byla v rámci ROP Severozápad 

přiznána dotace 101 projektům. 

Smluvně byly sjednány dotace 

ve výši více než 9,043 miliardy 

korun.

Ú N O R

B Ř E Z E N



 31V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

11. 4. Celkem 130 cen za třídění 

domácího odpadu převzali v ús-

tecké zoo obyvatelé Ústeckého 

kraje z rukou jeho zástupců. 

Do areálu zoologické zahrady 

bylo pozváno téměř tři tisíce 

lidí, vstup byl pro všechny, kdo 

třídí odpad, zdarma. Meziroč-

21. 5. Ústecký kraj hostil dvou-

denní výjezdní zasedání Vlády 

ČR. Na programu jednání bylo 

mimo jiné vyplácení části dávek 

hmotné nouze formou pouká-

zek a více prostředků krajům 

postiženým těžbou. Vláda 

schválila uvolnění 800 milionů 

korun ročně krajům zatěžo-

vaným těžbou uhlí a produkcí 

ně došlo ke zvýšení výtěžnosti 

tříděného sběru o plných 35 %. 

11. 4. Ředitelství silnic a dálnic 

ČR zahájilo další část projektu 

celkové přestavby silnice I/7

z Prahy do Chomutova směrem 

k německým hranicím. Byla 

tepelné energie. Vláda v této 

souvislosti také odsouhlasila 

uvolnění páté tranže z tzv. 15 

ekomiliard na zahlazení násled-

ků hnědouhelné těžby neřeše-

ných do roku 1992.

28. 5. Již podruhé proběhl Den 

otevřených dveří Krajského úřa-

du Ústeckého kraje. Stejně jako 

zahájena výstavba čtyřpru-

hové komunikace ze stávající 

dvoupruhové v úseku Bítozeves 

– Vysočany a výstavba mimo-

úrovňové křižovatky Vysočany, 

v celkové hodnotě 1,063 miliar-

dy korun. 

v jiných krajích se i v jeho ús-

teckém sídle během šesti hodin 

vystřídalo několik set zájemců 

a zvídavých návštěvníků, kterým 

dělali průvodce nejvyšší před-

stavitelé vedení kraje a úřadu. 

D U B E N

K V Ě T E N



	 32 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

1. 7. Občanům nejen našeho 

regionu začal sloužit interne-

tový Portál krizového řízení na 

adrese: http://pkr.kr-ustecky.cz/. 

Nabízí přehled informací

a návodů, jak reagovat v kri-

zových situacích. Ústecký kraj 

je jediným krajem v republice, 

který obdobnou internetovou 

aplikaci veřejnosti nabídl. 

6. 6. Vítězem krajského kola 

soutěže Vesnice roku 2008 

v Ústeckém kraji se stala obec 

Horní Podluží z Děčínska, která 

od hodnotitelské komise získala 

Zlatou stuhu. Do letošního 

ročníku krajského kola se 

přihlásilo 19 obcí. Krajské 

zastupitelstvo soutěžící obce 

4. 7. Slavnostním ceremo-

niálem v ústeckém hotelu 

Vladimir skončila anketa Au-

tobusový dopravce roku 2008. 

Cestující vítězství přisoudili 

společnosti ČSAD Semily. Hla-

sování o nejkvalitnějším smluv-

ním dopravci kraje probíhalo 

od 19. května do 16. června 

prostřednictvím internetu 

odměnilo, rozdělilo mezi ně 

1 milion korun.

18. 6. Přes 1 500 mladých 

sportovců a také trenérů, 

vedoucích družstev a 

organizátorů se účastnilo 

krajských Her 1. olympiády 

dětí a mládeže středních škol 

nebo na anketních lístcích.

Ústeckého kraje a již třetích 

Her olympiády dětí a mládeže 

ze základních škol. Souboje 

o medailová místa byly sváděny 

v 15 disciplínách. 

Č E R V E N

Č E R V E N E C



 33V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

18. 8. V Ústeckém kraji 

byl založen první krajský 

paralympijský tým. Česká 

federace Spastic Handicap, sídlící 

v Teplicích, převzala při této 

příležitosti dar kraje, mikrobus 

VW Crafter pro sportovce 

s handicapem a závěsný vozík 

na sportovní náčiní, v celkové 

1. 9. Do základních škol 

v Ústeckém kraji nastoupilo přes 

9 300 prvňáčků. K prvnímu 

školnímu dni jim přáli i nejvyšší 

představitelé kraje. Nevšední 

zážitek si ze školních lavic 

odnesly děti z Masarykovy ZŠ 

v Litoměřicích. Pozdravit je a 

popřát jim dobrý školní rok 

přijel prezident ČR Václav Klaus.     

hodnotě 1,8 milionu korun. 

Sportovci přivezli ze zářijových 

XIII. paralympijských her 

v Pekingu 9 medailí.

23. 8. Kolem dvou a půl tisíce lidí 

se předposlední srpnovou sobotu 

vypravilo na mostecké letiště na 

historicky první Den záchranářů 

3. 9. Jedinečný lékařský přístroj 

slavnostně uvedla do provozu 

Krajská zdravotní, a. s. Jde

o centrum robotické chirurgie za 

72 milionů korun, které umožní 

lékařům bez větších následků 

a rizik operovat zejména různá 

nádorová onemocnění. Cent-

rum je umístěno v Masarykově 

nemocnici v Ústí nad Labem.   

Ústeckého kraje. Představili se tu 

profesionální i dobrovolní hasiči, 

policisté, zdravotničtí záchranáři

a Armáda České republiky.

Dary  Ústeckého kraje 

jednotlivým složkám 

Integrovaného záchranného 

systému zde činily 8 milionů 

korun. 

13. 9. Tisíce lidí se v Peruci na 

Lounsku zúčastnily 1. krajských 

dožínkových slavností. Připravila 

je Krajská agrární komora. 

Dožínky nabídly tradiční slavnosti 

s výstavou zemědělství, řemesel 

a výrobců z našeho regionu, 

jízdou alegorických vozů nebo 

předáváním dožínkových věnců 

a kytic. 

S R P E N

Z Á Ř Í



	 34 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

1. 11.  Také v Ústeckém kraji 

musí řidiči vyrážející do hor

i našeho regionu počítat s no-

vou dopravní značkou, naři-

zující povinnou zimní výbavu, 

ať už zimní pneumatiky nebo 

například sněhové řetězy. 

Správa a údržba silnic Ústec-

kého kraje jednala v průběhu 

3. 10. V sídle Hasičského 

záchranného sboru Ústeckého 

kraje v Ústí nad Labem – Všebo-

řicích předali ministr vnitra Ivan 

Langer a hejtman Ústeckého 

kraje Jiří Šulc dobrovolným ha-

sičům z obcí Brtníky, Pnětluky, 

Hřivice-Touchovice, Chožov-

Třtěno, Malé Březno

podzimu s radnicemi v regionu 

o 39 lokalitách, kde by kruhová 

modrá značka s piktogramy au-

tomobilu a sněhové vločky měla 

povinný úsek označovat. 

26. 11. Jana Vaňhová z ČSSD 

byla krajskými zastupiteli zvole-

na hejtmankou Ústeckého kraje 

a Travčice novou moderní vý-

stroj. Jednalo se o část výstroje, 

kterou nechalo ministerstvo 

v počtu 33 330 kusů ušít ze 147 

kilometrů látky.  

18. 10. Vítězem krajských voleb 

se v Ústeckém kraji stala ČSSD. 

Zisk 79 219 odevzdaných hlasů 

pro funkční období 2008–2012. 

Ve funkci vystřídala Jiřího Šulce, 

který byl v čele kraje po první 

dvě volební období. Součástí 

ceremoniálu bylo i symbolické 

předání krajského praporu Jiřím 

Šulcem do rukou své nástup-

kyně. 

– tj. 32,78 % – jí zajistil 22 

křesel v 55členném fóru krajské 

samosprávy. K volebním urnám 

se 17.–18. října dostavil vysoký 

počet lidí. 

Ř Í J E N

L I S T O P A D



 35V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

8. 12. V pondělí 8. prosince 

2008 se konalo v konferenčním 

sále Krajského úřadu Ústeckého 

kraje slavnostní předání symbolic-

kých šeků příjemcům nadačních 

příspěvků Nadačního fondu Dalkia 

Česká republika. Fond podpořil 

33 projektů, díky nimž vzniklo 36 

nových pracovních příležitostí. 

14. 12.  Rada Ústeckého kraje 

odsouhlasila přistoupení dalších 

smluvních autobusových do-

pravců k systému odbavování 

cestujících síťovou integrovanou 

jízdenkou REGIONet ELBE – 

Labe, dokladem umožňujícím 

celodenní cestování v kraji 

a v sousedním Sasku za jednu 

cenu a na jedno odbavení. 

Rozšíří se tak územní platnost 

jízdenky.

P R O S I N E C



	 36 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

02|02

bILaNCE PŘÍJMŮ a VÝDaJŮ ÚSTECKéHO KRaJE V ROCE 2008

Tabulka	č.	1	 (v	mil.	Kč)

a b C D E F G

Druhové třídění 

Schválený 

rozpočet 

na rok 2008

Upravený 

rozpočet 

k 31. 12. 2008

Skutečnost 

k 31. 12. 2008 Rozdíl E – D % plnění

1 Celkové příjmy 10 858 13 012 12 869 –143 98,90

2 Třída	1	–	Daňové	příjmy 4	206 4	241 4	229 –12 99,72

3 Třída	2	–	Nedaňové	příjmy 80 607	 613 6 100,99

4 Třída	3	–	Kapitálové	příjmy 137 192 130 –62 67,71

5 Třída	4	–	Přijaté	transfery 6	435 7	972 7	897 –75 99,06

6 Celkové výdaje 11 381 14 473 13 171 –1 302 91,00

7 Třída	5	–	Běžné	výdaje 9	326 10	851 10	341 –510	 95,30

8 Třída	6	–	Kapitálové	výdaje 2	055 3	622	 2	830 –792 78,13

9 Saldo příjmů a výdajů 

za rok 2008
–523 –1 461 –302 1 159 20,67

10 Celkové financování 523 1 461 302 –1 159 20,67

11 Třída	8	–	prostř.	minulých	

let
463 1	339	 180 –1	159	 13,44

12 Třída	8	–	úvěr	 200 273 273 0 100,00

13 Třída	8	–	splátky	úvěru	 –140	 –151 –151 0 100,00

14 Použitelné prostředky v kumulaci (financování D – E) 1 159

Z	porovnání	celkových	skutečných	příjmů	a	výdajů	vyplývá,	že	hospodaření	Ústeckého	kraje	za	rok	

2008	bylo	schodkové	se	saldem	ve		výši	302	mil.	Kč.	To	bylo	vyrovnáno	zapojením	úvěru	a	částečným	

zapojením	prostředků	minulých	let;	viz	tabulka	č.	1.

ROZPOČET

– ObJEM, VÝDaJE
ZáKLaDNÍ ÚDaJE



 37V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Poměr skutečných příjmů za rok 2008

Třída	1	–	Daňové	příjmy

Třída	2	–	Nedaňové	příjmy

Třída	3	–	Kapitálové	příjmy

Třída	4	–	Přijaté	transfery

Celkové	skutečné	příjmy	kraje	za	rok	2008	činily	12	869	mil.	Kč.	V	rámci	skutečně	realizovaných	pří-

jmů	tvořily	hlavní	příjmovou	část	Ústeckého	kraje	účelově	vázané	transfery	v	objemu	7	897	mil.	Kč,	

tj.	61	%	z	celkového	objemu	skutečných	příjmů,	z	toho	především	transfery	z	Ministerstva	škol-

ství,	mládeže	a	tělovýchovy	v	celkové	výši	6	565	mil.	Kč.	Další	část	realizovaných	příjmů	v	objemu	

4	972	mil.	Kč,	tj.	39	%	z	celkového	objemu	skutečných	příjmů,	tvořily	prostředky	v	rámci	podílu	

Ústeckého	kraje	na	sdílených	daních	dle	zákona	č.	243/2000	Sb.,	o	rozpočtovém	určení	daní,	a	vlast-

ní	nedaňové	a	kapitálové	příjmy.	V	porovnání	s	posledním	upraveným	rozpočtem	byly	příjmy	nena-

plněny	o	143	mil.	Kč,	tj.	o	1	%.	Důvodem	je	nenaplnění	zejména	kapitálových	příjmů	a	investičních	

transferů.	

Celkové	skutečné	výdaje	kraje	za	rok	2008	činily	13	171	mil.	Kč,	z	toho	běžné	výdaje	byly	ve	výši	

10	341	mil.	Kč,	tj.	79	%	z	celkového	objemu	výdajů,	a	kapitálové	výdaje	ve	výši	2	830	mil.	Kč	činily	

21	%	celkových	výdajů.

V	porovnání	s	posledním	upraveným		rozpočtem	nebyly	výdaje	dočerpány	o	1	302	mil.	Kč,	tj.	o	10	%.	

Z	toho	u	běžných	výdajů	bylo	dosaženo	úspory	ve	výši	510	mil.	Kč,	což	odpovídá	čerpání	na	95	%.	

Rozpočet	kapitálových	výdajů	nebyl	dočerpán	o	792	mil.	Kč,	tj.	čerpání	na	78	%.

Třída	5	–	Běžné	výdaje

Třída	6	–	Kapitálové	výdaje



	 38 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Výdaje za rok 2008 po oblastech

V	tabulce	č.	2	je	uvedena	celková	rekapitulace	výdajů	(běžných	a	kapitálových)	po	jednotlivých	oblastech.

Tabulka	č.	2	 (v	mil.	Kč)

Oblast

Skutečnost 

k 31. 12. 2008

Zdroje financování výdajů

 vlastní % dotace %

Vzdělávání	a	zájmová	činnost 7	255 981 13,52 6	274 86,48

Doprava	a	silniční	hospodářství* 3	256 2	309 70,92 947 29,08

Zdravotnictví 878 873 99,43 5 0,57

Sociální	služby 541 302 55,82 239 44,18

Veřejná	správa 496 385 77,62 111 22,38

Rozvoj	kraje 306 159 51,96 147 48,04

Kultura 264 255 96,59 9 3,41

Zemědělství	a	životní	prostředí 146 118 80,82 28 19,18

Požární	ochrana	a	Integrovaný	záchranný	

systém
29 18 62,07 11 37,93

Celkem 13 171 5 400 41,00 7 771 59,00

*	Z	úvěru	byly	financovány	akce	v	oblasti	dopravy	a	silničního	hospodářství	ve	výši	273	mil.	Kč.

Vzdělávání	a	zájmová	činnost

Doprava	a	silniční	hospodářství

Zdravotnictví

Sociální	služby

Veřejná	správa

Rozvoj	kraje

Kultura

Zemědělství	a	životní	prostředí

Kapitálové výdaje v celkové výši 2 830 mil. Kč byly v roce 2008 čerpány následovně:  

Tabulka	č.	3	 (v	mil.	Kč)

Oblast výdaje

Doprava	a	silniční	hospodářství		 838

Nákup	majetkových	podílů	 537

Oblast	školství,	mládeže	a	tělovýchovy		 441

Průmyslová	zóna	TRIANGLE 252

Oblast	sociálních	věcí	a	zdravotnictví		 155

Fond	rozvoje	Ústeckého	kraje		 136

Fond	hejtmana	Ústeckého	kraje 130

Fond	evropských	projektů	Ústeckého	kraje 113

Krajský	úřad 83

Životní	prostředí	a	zemědělství 43

Oblast	kultury	a	památkové	péče		 40

Softwarové	vybavení									 28

Fond	vodního	hospodářství	Ústeckého	kraje				 24

Integrovaný	záchranný	systém 10

Z	výše	uvedeného	vyplývá,	že	Ústecký	kraj	vydal	v	roce	2008	zejména	na	rozvoj	silničního	hospodářství	



 39V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

stamiliony	Kč	jak	z	rozpočtu	Státního	fondu	dopravní	infrastruktury,	tak	i	z	vlastních	prostředků.	

Dále	byl	zvýšen	majetkový	podíl	v	Krajské	zdravotní,	a.	s.,	jejímž	100%	vlastníkem	je	Ústecký	kraj.	

Podpořeny	byly	také	oblasti	zaměstnanosti	(průmyslová	zóna	Triangle,	projekty	drobných,	malých	

a	středních	podnikatelů	v	rámci	Společného	regionálního	operačního	programu).

Rekapitulace zůstatku finančních prostředků na účtu Ústeckého kraje za rok 2008

Hospodaření	Ústeckého	kraje	za	rok	2008	skončilo	s	celkovým	saldem	příjmů	a	výdajů	–302	mil.	Kč.	

Přehled vývoje sald v letech 2001–2008 (v	mil.	Kč):

Z	grafu	je	zřejmé,	že	díky	kladným	zůstatkům	předešlých	let	mohlo	být	saldo	roku	2008	v	záporné	výši.

Cash flow roku 2008: 

Tabulka	č.	4	 v	mil.	Kč

Finanční prostředky na bankovních účtech k 1. 1. 2008 1 339

Celkem	příjmy 12	869

Úvěr	včetně	splátky	úvěru 122

Celkem	výdaje 13	171

Finanční prostředky na bankovních účtech k 31. 12. 2008 1 159 

Tabulka	č.	5	 v	mil.	Kč

Finanční prostředky na bankovních účtech k 31. 12. 2008 1 159 

Povinné	odpočty,	z	toho: 	–1	093

			–	finanční	prostředky	fondů	Ústeckého	kraje –393

			–	účelové	prostředky	převáděné	do	roku	2009 –141

			–	příjmy	z	prodejů	majetku	ve	správě	příspěvkových	organizací	dle	schválených		pravidel –17

prostředky	předběžně	zapojené	do	schváleného	rozpočtu	na	rok	2009 –542

K rozdělení 66

Finanční	prostředky	k	rozdělení	po	odpočtu	všech	povinných	plateb	jsou	ve	výši		66	mil.	Kč.	Tento	

přebytek	k	rozdělení	vznikl	nedočerpáním	finančních	prostředků	zejména	u	provozních	výdajů	od-

borů	dopravy	a	silničního	hospodářství	(12,6	mil.	Kč),	životního	prostředí	a	zemědělství	(5	mil.	Kč),	

a	evropských	projektů	(4,5	mil.	Kč).	V	kapitálových	výdajích	se	jedná	o	oblasti	majetkovou	(12,8	

mil.	Kč),	životního	prostředí	a	zemědělství	(8,6	mil.	Kč)	a	kanceláře	hejtmana	(4,5	mil.	Kč).



	 40 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Stav peněžních fondů Ústeckého kraje k 31. 12. 2008 Tabulka	č.	6

Fondy celkem v mil. Kč 393

z	toho:

	 Fond	rozvoje	Ústeckého	kraje 151

	 Fond	evropských	projektů	Ústeckého	kraje 149

	 Havarijní	fond	Ústeckého	kraje 41

	 Fond	vodního	hospodářství	Ústeckého	kraje	 27

	 Fond	hejtmana	Ústeckého	kraje 11

	 Fond	obnovy	Ústeckého	kraje 11

	 Fond	zaměstnavatele 3

Vybrané ukazatele z rozvahy Ústeckého kraje k 31. 12. 2008 Tabulka	č.	7

Majetek Ústeckého kraje celkem v mil. Kč 14 932

z	toho:

	 Stavby 7	713

	 Majetkové	účasti	v	osobách	s	rozhodujícím	vlivem 6	677

	 Pozemky 193

	 Ostatní	dlouhodobý	nehmotný	majetek 109	

	 Samostatné	movité	věci	a	soubory	movitých	věcí 97	

	 Drobný	dlouhodobý	hmotný	majetek 75	

	 Drobný	dlouhodobý	nehmotný	majetek 21

	 Software 47	

Nemovitý majetek Ústeckého kraje včetně majetku ve správě nemocnic a SÚS ÚK 

(svěřen	do	správy	příspěvkovým	organizacím)	 Tabulka	č.	8

Nemovitý majetek Ústeckého kraje k 31. 12. 2008 v mil. Kč 16 950

z	toho:

Majetek	ve	správě	příspěvkových	organizací 15	384

z	toho:

Oblast	dopravy	a	silničního	hospodářství
stavby 6	461

pozemky	a	porosty 1	928

Oblast	školství,	mládeže	a	tělovýchovy
stavby 4	656

pozemky	a	porosty 240

Oblast	sociálních	věcí
stavby 1	046

pozemky	a	porosty 15	

Oblast	majetku
stavby 108

pozemky	a	porosty 14

Oblast	zdravotnictví
stavby 432

pozemky	a	porosty 9

Oblast	kultury	a	památkové	péče
stavby 458

pozemky	a	porosty 17

Majetek	v	užívání	Krajského	úřadu 1	566

z	toho:
stavby 1	373

pozemky	a	porosty 193



 41V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Nemovitý majetek podle oblastí

Oblast	dopravy	a	silničního	hospodářství

Oblast	školství,	mládeže	a	tělovýchovy

Krajský	a	úřad

Oblast	sociálních	věcí

Oblast	majetková

Oblast	zdravotnictví

Oblast	kultury	a	památkové	péče

Poskytnuté příspěvky příspěvkovým organizacím z rozpočtu kraje za rok 2008

po oblastech:

 (v	mil.	Kč)
Investiční	příspěvek

Příspěvek	na	provoz

Vývoj hospodaření Ústeckého kraje od roku 2001 



	 42 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Struktura výdajů v letech 2001–2008 (v	mil.	Kč)

Běžné	výdaje

Kapitálové	výdaje

Finanční prostředky fondů k 31. 12. běžného roku (v	mil.	Kč)

	

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

	Fond	rozvoje 2 124 206 243 203 151

	Fond	obnovy 155 43 1 6 17 12 11

	Havarijní	fond 20 21 26 31 37 41

	Fond	hejtmana 100 11

	Fond	vodního	hospodářství 32 42 31 20 27

	Fond	evropských	projektů 149



 43V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Dotace obcím a dobrovolným svazkům obcí za rok 2008

okres	Děčín

okres	Chomutov

okres	Litoměřice

okres	Louny

okres	Most

okres	Teplice

okres	Ústí	nad	Labem

Dotace obcím a dobrovolným svazkům obcí na 1 obyvatele za období 2002–2008 (v	Kč)



	 44 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

02|03

MINISTERSTVO FINaNCÍ

Č.	j.:	17/40	117/2009

ZPRáVa O VÝSLEDKU PŘEZKOUMáNI HOSPODaŘENÍ 
ÚSTECKéHO KRaJE Za ROK 2008

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:

–	26.	8.	2008	–	26.	9.	2008

–	17.	2.	2009	–	8.	4.	2009	s	přerušením

na	základě	zákona	č.	420/2004	Sb.,	o	přezkoumávání	hospodaření	územních	samosprávných

celků	a	dobrovolných	svazků	obcí.

Přezkoumání bylo vykonáno na Krajském úřadu Ústeckého kraje,  

Velká Hradební 3118, 400 02 Ústí nad Labem.

Přezkoumání vykonali:

–	kontrolor	pověřený	řízením	přezkoumání:	 Ing.	Vladimír	Remeš

–	kontrolor:	 Ing.	Pavel	Květoň

–	přibrané	osoby:	 	Iva	Vondrová		

Pavla	Suchopárková		

Ing.	Marie	Synková		

Ivana	Kellerová		

Romana	Neumanová		

Roman	Novák		

Karel	Pešek		

Ing.	Vladimír	Bäumel

ZPRáVa O VÝSLEDKU

ÚSTECKéHO KRaJE Za ROK 2008
PŘEZKOUMáNÍ HOSPODaŘENÍ



 45V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

a. Zjištění z dílčích přezkoumání 

Při	přezkoumání	hospodaření	Ústeckého	kraje

byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky:

1.	Předmět:	zákon	č.	420/2004	Sb.,	§	2	odst.	1	písm.	b)	finanční	operace	týkající	se	tvorby	a	použití	

peněžních	fondů.

V	 §	 5	 odst.	 1	 zákona	 č.	 250/2000	 Sb.,	 o	 rozpočtových	 pravidlech	 územních	 rozpočtů,	 ve	 znění	

pozdějších	předpisů	je	stanoveno,	že	územní	samosprávný	celek	může	zřizovat	peněžní	fondy....	

Ústecký	kraj	vytvářel	v	přezkoumávaném	období	celkem	7	peněžních	fondů,	a	to:	fond	rozvoje,	fond	

obnovy	Ústeckého	kraje,	fond	vodního	hospodářství	Ústeckého	kraje,	fond	hejtmana	Ústeckého	

kraje,	fond	havarijní,	fond	evropských	projektů	a	fond	zaměstnavatele.

Při kontrole však nebylo doloženo zřízení fondu zaměstnavatele usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje ani Rady Ústeckého kraje.

Tímto	postupem	nebyla	dodržena	povinnost	kraje	daná	ustanovením	§	5	citovaného	zákona.

Tvorba	a	použití	fondu	zaměstnavatele	Ústeckého	kraje	je	upravena	částí	VII	kolektivní	smlouvy	

platné	na	období	let	2007–2009	uzavřené	mezi	ředitelem	krajského	úřadu	a	zástupcem	odborové	

organizace	dne	12.	1.	2007.	K	této	kolektivní	smlouvě	byly	uzavřeny	4	dodatky.

Bod	 7.3	 Čerpání	 fondu	 ad	 c)	 Peněžní	 nebo	 nepeněžní	 dary	 kolektivní	 smlouvy,	 který	 původně	

zněl:	„Při	dosažení	životního	výročí	55	a	60	let	věku	do	výše	5	000	Kč	(po	uplynutí	zkušební	doby).	

Bezpříspěvkovým	dárcům	krve	a	krevní	plazmy	za	každý	odběr	400	Kč	 (maximálně	však	4x	 ročně.“	

Dodatkem	č.	1	ke	kolektivní	 smlouvě	uzavřeným	dne	1.	3.	2007	byl	bod	7.3	ad	c)	změněn	na	 text:	

„Bezpříspěvkovým	dárcům	krve	a	krevní	plazmy	za	odběr	v	příslušném	kalendářním	roce	(maximálně	

však	4x	ročně)	náleží	za	každý	odběr	částka	400	Kč.	Nárok	musí	být	uplatněn	v	příslušném	kalendářním	

roce,	ve	kterém	se	odběr	krve	a	krevní	plazmy	uskutečnil.“	Ustanovení	o	odměně	při	životním	výročí	

bylo	vypuštěno.

Kontrolou	bylo	zjištěno,	že

přestože kolektivní smlouva v platném znění neumožňovala čerpání finančních prostředků 

z fondu zaměstnavatele na peněžní dary při dosažení životního výročí, bylo takto krajským 

úřadem vyplaceno za období leden až červen 2008 celkem 90 000 Kč. Tímto postupem nedošlo 

k porušení rozpočtové kázně vzhledem k tomu, že Zastupitelstvo kraje na svém zasedání konaném 

dne 19. 12. 2007 v rámci rozpočtu na rok 2008 schválilo čerpání fondu zaměstnavatele na peněžní 

dary při příležitosti životního výročí ve výši 130 000 Kč, došlo však k úhradě výdajů kraje, nad 

rámec uzavřené kolektivní smlouvy.

Usnesením	č.	151/129R/2008	ze	dne	13.	10.	2008	Rada	kraje	doporučila	Zastupitelstvu	Ústeckého	

kraje	potvrdit,	že	usnesení	Zastupitelstva	kraje	č.	17/4/2001,	kterým	byla	schválena	tvorba	fondu	

zaměstnavatele	 vyjadřovalo	 vůli	 zastupitelstva	 zřídit	 tento	 fond	 podle	 ustanovení	 §	 5	 zákona	

č.	250/2000	Sb.



	 46 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Zastupitelstvo	kraje	tuto	skutečnost	potvrdilo	svým	usnesením	č.	14/28Z/2008	ze	dne	15.	10.	2008.

Nedostatky	zjištěné	v	pravidlech	pro	čerpání	fondu	zaměstnavatele	byly	napraveny	Dodatkem	č.	5	

ke	Kolektivní	smlouvě,	který	byl	vydán	dne	17.	10.	2008.

Nedostatek byl napraven.

2.	Předmět:	zákon	č.	420/2004	Sb.,	§	2	odst.	2	písm.	c)	zadávání	a	uskutečňování	veřejných	zakázek,	

s	výjimkou	úkonů	a	postupů	přezkoumaných	orgánem	dohledu	podle	zvláštního	právního	předpisu.

Kraj	jako	zadavatel	provedl	jednací	řízení	bez	uveřejnění	u	veřejné	zakázky	VZ-INV-3/INV/2008/TDI-

82.05	„Přivaděč	k	PZ	Prosmyky	I.	a	II.	část	–	inženýrská	činnost	ve	fázi	prací	spojených	s	prováděním	

stavby	 včetně	 technického	 dozoru	 a	 ve	 fázi	 prací	 po	 dokončení	 stavby	 včetně	 zabezpečení	

kolaudačního	rozhodnutí“.

Bylo	zjištěno,	že

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 110/102R/2008, kterým byla schválena předmětná veřejná zakázka 

neobsahovalo ustanovení o jmenování komise pro otevírání obálek. Nebylo rozhodnuto ani o tom, 

že povinnosti komise pro otevírání obálek přebírá hodnotící komise.

Uvedeným	postupem	došlo	k	porušení	§	71	odst.	1	zákona	č.	137/2006	Sb.,	o	veřejných	zakázkách.

Dále	bylo	zjištěno,	že

spis o této veřejné zakázce neobsahoval písemnou výzvu k jednání. Spis neobsahoval ani žádný 

záznam o tom, že jednání ve smyslu § 34 zákona č. 137/2006 Sb. proběhlo.

Výzvu k podání nabídky založenou ve spisu nelze zaměňovat s písemnou výzvou k jednání podle § 34 zákona.

Tímto	postupem	nemohl	zadavatel	uplatnit	§	34	zákona	č.	137/2006	Sb.	a	v	důsledku	toho	ovlivnit	

přípravu	nabídky	zájemce,	včetně	její	finanční	výše.

Předpokládaná	 hodnota	 přezkoumávané	 veřejné	 zakázky	 byla	 stanovena	 zadavatelem	 na	

4	500	000	Kč.	Tato	předpokládaná	hodnota	byla	odvozena	procentuálně	z	nedodělaných	staveb	

zahrnutých	do	původní	zakázky.	Přitom	byla	bez	dalšího	jednání	zadavatelem	akceptována	cena	

nabídnutá	firmou	ALONG,	spol.	sr.o.	ve	výši	7	212	000	Kč.	Jak	vyplývá	z	cenové	nabídky	firmy,	byla	

uvedená	 částka	 stanovena	 hodinovými	 sazbami	 pouze	 odhadem.	 V	 dodatku	 smlouvy	 však	 byla	

uplatněna	již	jako	pevná	cena.	Je	tedy	zřejmé,	že	výpočet	předpokládané	hodnoty	zadavatelem	

a	nabídková	cena	vycházely	ze	zcela	jiných	základů.

Při	 bližším	 přezkoumání	 bylo	 zjištěno,	 že	 předpokládaná	 hodnota	 zjištěná	 zadavatelem,	 je	 ve	

skutečnosti	částka,	která	zbývá	k	proplacení	firmě	ALONG,	spol.	s	r.	o.	za	neprovedené	práce	z	důvodu	

objektivních	 překážek	 (reálné	 stavební	 práce	 nepostupovaly	 podle	 původního	 harmonogramu	

z	důvodu	nevyřešených	majetkových	práv	k	pozemkům	a	nevydaným	stavebním	povolením).

Z	dodatku	mandátní	smlouvy	však	lze	dovodit	riziko,	že	původní	stanovená	částka	za	celou	stavbu,	

to	 je	12	498	000	Kč	bude	postupně	uhrazena	v	plné	výši	a	k	 tomu	bude	vyplacena	 ještě	částka	

7	212	000	Kč	definovaná	jako	nové	práce.



 47V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Tato	problematika	mohla	být	vyjasněna	zákonem	předpokládaným	jednáním.

V	rámci	nápravy	nedostatku	vedoucí	investičního	odboru	Krajského	úřadu	Ústeckého	kraje	požádal	

dopisem	evid.	č.	163899/2008	ze	dne	8.	října	2008	Úřad	pro	ochranu	hospodářské	soutěže	(dále	jen	

ÚOHS)	o	vyjádření	k	postupu	kraje	při	zadávání	v	jednacím	řízení	bez	uveřejnění.

Vzhledem	 k	 tomu,	 že	 ÚOHS	 dopisem	 č.	 j.	 d440/2008/VZ-21190/2008/520/DŘ	 potvrdil	 zjištění	

z	 1.	 dílčího	 přezkoumání,	 rozhodla	 Rada	 Ústeckého	 kraje	 usnesením	 č.	 33/131R/2008	 o	 novém	

zadání	 předmětné	 veřejné	 zakázky	 formou	 jednacího	 řízení	 bez	 uveřejnění	 a	 odeslání	 výzvy	

k	podání	cenové	nabídky	dodavateli	ALONG,	spol.	s	r.	o.	Zároveň	rada	tímto	usnesením	jmenovala	

hodnotící	 komisi	 a	 pověřila	 ji	 jednáním	 s	 dodavatelem	 v	 rámci	 jednacího	 řízení	 bez	 uveřejnění	

a		plněním	funkce	komise	pro	otevírání	obálek.

Jednání	s	dodavatelem	se	konalo	dne	19.	11.	2008	a	byl	dohodnut	termín	na	podání	nabídky	do	21.	11.	2008	

do	10.00	hod.	Otevření	obálky	a	následné	vyhodnocení	nabídky	se	uskutečnilo	dne	21.	11.	2008.

Na	základě	vyhodnocení	výzvy	k	jednání	v	jednacím	řízení	bez	uveřejnění	na	plnění	předmětné	

veřejné	zakázky	přijala	Rada	Ústeckého	kraje	dne	21.	11.	2008	usnesení	 č.	 60/132R/2008.	Tímto	

usnesením	rozhodla	o	přidělení	výše	uvedené	veřejné	zakázky	firmě	ALONG,	spol.,	s	r.	o.	Zároveň	

uložila	 hejtmanovi	 Ústeckého	 kraje	 učinit	 veškeré	 další	 úkony	 u	 této	 veřejné	 zakázky,	 zejména	

uzavřít	dodatek	č.	2	ke	smlouvě	o	dílo.	

Dodatek	č.	2	k	mandátní	smlouvě	ze	dne	3.	2.	2006	na	obstarání	inženýrské	činnosti	v	investiční	

výstavbě	ve	fázi	prací	spojených	s	prováděním	stavby	včetně	výkonu	technického	dozoru	ve	fázi	po	

skončení	stavby	„II/47	přivaděč	k	průmyslové	zóně	Prosmyky	–	I.	část“,	„II/247	přivaděč	k	průmyslové	

zóně	Prosmyky	–	II.	část,	1.	etapa“	a	„II/247	přivaděč	k	průmyslové	zóně	Prosmyky	–	II.	část,	2.	etapa“;	

Tímto	dodatkem	byl	zároveň	zrušen	původní	Dodatek	č.	1	k	výše	uvedené	smlouvě.

Nedostatek byl napraven.

3.	Předmět:	Zákon	č.	420/2004	Sb.	§	2	odst.	2	písm.	h)	účetnictví	vedené	územním	celkem

Český	účetní	standard	ČÚS	501,	ukládá	sledovat	důležité	skutečnosti	na	podrozvahových	účtech.

Dne	21.	12.	2004	byla	uzavřena	smlouva	ev.	č.	2158/2004	mezi	Ústeckým	krajem	a	Českou	republikou	

–	Ministerstvo	obrany,	o	zřízení	věcných	břemen	v	souvislosti	s	akcí	Triangle.	Ze	smlouvy	včetně	

doložky	Ministerstva	financí	č.	j.	22/40335/2005	vyplývá	právo	Ústeckého	kraje	nakládat	s	majetkem	

státu.

Kontrolou	bylo	zjištěno,	že

tento majetek nebyl zaúčtován v podrozvahových účtech kraje, přestože tato povinnost je uložena 

v bodě 4.1 ČÚS č. 501.

Pro	evidenci	majetku	státu	zřídil	kraj	v	roce	2008	podrozvahový	účet	971200	–	Evidence	majetku	

státu.

K	datu	31.	12.	2008	činil	zůstatek	na	tomto	účtu	celkem	3	555	114,97	Kč.

Nedostatek byl napraven.



	 48 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

C. Závěr

I.	Plnění	opatření	k	odstranění	nedostatků	zjištěných

–	při	přezkoumání	hospodaření	Ústeckého	kraje:

nebyly zjištěny nenapravené chyby a nedostatky z předchozích let.

–	při	dílčích	přezkoumáních:

byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky uvedené v části a zprávy, které byly v průběhu 

přezkoumání napraveny.

II.	Při	přezkoumání	hospodaření	Ústeckého	kraje	za	rok	2008

Kromě chyb a nedostatků (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 sb.) uvedených v textu této 

zprávy odstraněných v průběhu přezkoumání, nebyly zjištěny další chyby a nedostatky.

Nebyly	zjištěny	závažné	chyby	a	nedostatky.

III.	Při	přezkoumání	hospodaření	Ústeckého	kraje	za	rok	2008

Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

IV.	Při	přezkoumání	hospodaření	Ústeckého	kraje	za	rok	2008	

Byly	zjištěny	dle	§	10	odst.	4	písm.	b)	následující	ukazatele:

a)	podíl	pohledávek	na	rozpočtu	územního	celku	 1,25	%

b)	podíl	závazků	na	rozpočtu	územního	celku	 5,74	%

c)	podíl	zastaveného	majetku	na	celkovém	majetku	územního	celku	 0	%

Ministerstvo	financí	dne	16.	5.	2009

	..................................................................	
	 Ing.	Vladimír	Remeš	 	

kontrolor	pověřený	řízením	přezkoumání	

..................................................................
	 Ing.	Pavel	Květoň
	 kontrolor

S	 obsahem	 zprávy	 o	 výsledku	 přezkoumání	 hospodaření	 Ústeckého	 kraje	 o	 počtu	 6	 stran	 byla	

seznámena	a	jeho	stejnopis	obdržela

	..................................................................					dne	28.	5.	2009

	 Jana	Vaňhová
	 hejtmanka	Ústeckého	kraje

	 Zpráva	je	uveřejněna	v	původním	znění	

Ministerstva	financí	České	republiky.



 49V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8



	 50 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

02|04

Věkový průměr žen

Počet žen dle odborů

Věkový průměr mužů

Počet mužů dle odborů

Vzdělání

bez titulu Ing. PaedDr. Ing. arch. PaedDr. 
Mgr. Ing. CSc. MUDr. PhDr. PhDr. CSc. Ing. Ph.D. Bc. Mgr. JUDr. DiS. RNDr. celkem

262 107 2 0 2 3 1 2 1 0 45 29 4 7 2 467

56,10 % 22,91 % 0,43 % 0 % 0,43 % 0,64 % 0,21 % 0,43 % 0,21 % 0 % 9,64 % 6,21 % 0,86 % 1,50 % 0,43 % 100 %

STaTISTIKY O ZaMĚSTNaNCÍCH

Celkový počet zaměstnanců 467

z	toho:
	žen 344

	mužů 123

Věkový průměr zaměstnanců  43,19 roku

	žen 42,10	roku

	mužů 45,98	roku

KRaJSKÝ ÚŘaD



 51V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

STRUKTURa ÚŘaDU

Ředitel Krajského úřadu
Ing.	Milan	Zemaník

Útvar interního auditu 
Ing. Martina Škařupová, vedoucí útvaru

Odbor kancelář ředitele 
Ing. Jaroslav Pikal, zástupce ředitele KÚ

Odbor informatiky 
a organizačních věcí 

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru

Odbor investiční 
Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru

Odbor regionálního rozvoje 
RNDr. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru

Odbor územního plánování 
a stavebního řádu 

Ing. Zdenka Švehlová, vedoucí odboru

Odbor životního prostředí 
a zemědělství 

Ing. Taťana Krydlová, vedoucí odboru

Odbor správních činností 
a krajský živnostenský úřad 

Ing. Květoslava Milerová, vedoucí odboru

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví 

Ing. Petr Severa, vedoucí odboru

Odbor kultury a památkové péče 
PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru

Odbor kancelář hejtmana 
Ing. Aleš Konopásek, vedoucí odboru 

Odbor legislativně-právní 
JUDr. Simona Hejnová, vedoucí odboru

Odbor ekonomický 
Ing. Stanislav Dostál, vedoucí odboru

Odbor majetkový 
Ing. Jindřich Šimák

Odbor evropských projektů 
Ing. Jiří Hubka, vedoucí odboru 

Odbor dopravy 
a silničního hospodářství 

Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru

Odbor průmyslové zóny  
TRIaNGLE 

Ing. Jan Sixta, CSc., vedoucí odboru

Odbor kontroly 
Mgr. Iva Johnová, vedoucí odboru

Odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy 

Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru

oddělení krizového řízení 
Venuše Kindlová, vedoucí oddělení

oddělení správní 
Mgr. Ludislava Poupalová, vedoucí oddělení

oddělení personálních věcí a vzdělávání 
Ing. Zdeňka Kovářová, vedoucí oddělení 

oddělení spisové a archivní služby 
Jana Soukupová, vedoucí oddělení

oddělení hospodářské správy 
Stanislav Krampera, vedoucí oddělení 

oddělení informatiky

oddělení organizační 
Mgr. Milena Pospíšilová, vedoucí oddělení 

oddělení investic a údržby majetku kraje 
Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení

oddělení veřejných zakázek 
Ing. František Končel, vedoucí oddělení

oddělení řízení grantů EU pro vzdělávání 
Mgr. Martina Černá, vedení oddělení

oddělení sociálně-zdravotní správy 
Bc. Jana Lavičková, vedoucí oddělení

oddělení územního plánování 
Ing. Jolana Novotná, vedoucí oddělení

oddělení správních činností 
Ing. Jaroslav Švec, vedoucí oddělení 

oddělení životního prostředí 
RNDr. Tomáš Burian, vedoucí oddělení 

oddělení přestupků a ekonomiky 
Ing. Ivanka Tulisová, vedoucí oddělení

oddělení řízení grantových schémat a fondů EU 
Ing. Marcela Holečková, CSc., vedoucí oddělení

oddělení služeb a koordinace 
Bc. Hana Týlová, vedoucí oddělení

oddělení stavebního řádu 
Ing. Hana Bergmannová, vedoucí oddělení

oddělení krajský živnostenský úřad 
Ing. Dita Schubertová, vedoucí oddělení 

oddělení zemědělství 
Ing. Daniel Engel, vedoucí oddělení 

oddělení památkové péče 
Mgr. Radek Spála, vedoucí oddělení

oddělení ochrany životního prostředí a udržitelného rozvoje 
Ing. Václav Veltruský, vedoucí oddělení 

oddělení kultury 
Mgr. Adam Šrejber, vedoucí oddělení

oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Josef Svoboda, vedoucí oddělení

oddělení humanitních činností 
Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení

oddělení cestovního ruchu 
Ing. Jiří Válka, vedoucí oddělení

oddělení sociálně-zdravotní péče 
Ing. Jitka Pémová, vedoucí oddělení

oddělení tiskových informací 
Mgr. Veronika Kindlová, tisková mluvčí, pověřena vedením odd.

oddělení organizací a koncepcí 
PhDr. Hana Poloncarzová, vedoucí oddělení

oddělení vnějších vztahů a administrativních činností 
Ing. Michaela Tobiášová, pověřena vedením oddělení 

oddělení ekonomiky krajských financí 
Ing. Miroslav Vacek, vedoucí oddělení

oddělení stálého zastoupení Ústeckého kraje při EU 
Ing. Markéta Pokorná, zástupce Ústeckého kraje při EU

oddělení ekonomiky státních financí 
Bc. Vlasta Holíková, vedoucí oddělení

oddělení právní 
JUDr. Magdaléna Tlustá, vedoucí oddělení 

oddělení legislativní

oddělení rozpočtu a financování 
Ing. Blanka Andresová, vedoucí oddělení

oddělení dopravní obslužnosti 
Ing. Jakub Jeřábek, vedoucí oddělení 

oddělení veřejnosprávní finanční kontroly 
Ing. Dana Baťková, vedoucí oddělení 

oddělení účetnictví 
Ing. Pavla Šimáková, vedoucí oddělení

oddělení dopravně správních agend 
JUDr. Stanislav Körner, vedoucí oddělení 

oddělení přezkumu hospodaření obcí 
Ing. Jiřina Janovská, vedoucí oddělení 

oddělení rozpočtu a výkaznictví obcí 
Ing. Helena Vávrová, vedoucí oddělení

oddělení pozemních komunikací 
Ing. Petr Michálek, vedoucí oddělení 

oddělení všeobecné kontroly a stížností 
František Ploner, vedoucí oddělení 

oddělení evidence a účtování o majetku kraje 
Bc. Ludmila Vajglová, vedoucí oddělení

oddělení nakládání s majetkem kraje



	 52 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

02|05

Oddělení organizací a koncepcí ve	 smyslu	metodické	 činnosti	připravovalo	porady	 ředitelů	 škol	

a	školských	zařízení	zřizovaných	krajem,	semináře	k	problematice	správního	řízení	ve	školství	apod.	

Zajišťovalo	a	metodicky	řídilo	sběr	dat	ze	statistických	výkonových	výkazů	škol	a	školských	zařízení	

zřizovaných	Ústeckým	krajem,	církvemi	a	soukromými	subjekty	(24	typů	výkazů)	a	odpovídalo	za	

předání	těchto	dat	do	centrální	databáze	Ústavu	pro	informace	ve	vzdělávání.	Zpracovalo	a	předalo	

na	MŠMT	ČR	 celkem	54	 zpracovaných	žádostí	 základních	 škol	 zřizovaných	obcí	o	 změnu	zápisu	

v	rejstříku	škol	a	vydalo	131	rozhodnutí	o	změně	zápisu	v	rejstříku.	Zajišťovalo	i	další	agendu	a	také	

účast	 odborníků	 v	 konkurzních	 komisích,	 metodické	 návštěvy,	 zorganizovalo	 pokračovací	 kurzy	

znakové	řeči	pro	absolventy	z	roku	2007	nebo	program	Zdravá škola.

Oddělení správní provádělo	metodické	dohlídky	a	návštěvy	škol	a	školských	zařízení	zřizovaných	

Ústeckým	krajem.	Tyto	dohlídky	do	 různých	oblastí	 školské	problematiky	byly	zaměřeny	hlavně		

na	oblasti	pedagogických	činností	a	rozhodování	ředitelů	škol.	Oddělení	řešilo	stížnosti,	podněty	

a	přezkumy.	V	průběhu	roku	vydalo		214	dodatků	zřizovacích	listin	a	75	úplných	znění	zřizovacích	

listin.	 Zabývalo	 se	 také	 jmenovacími	 dekrety,	 zřizovalo	 funkce	 asistentů	 pedagogů	 na	 MŠ	

a	zpracovávalo	agendu	již	pátého	ročníku	Stipendií	kraje	pro	vysokoškoláky.	Pracovníci	oddělení	

prováděli	 činnosti	 vztahující	 se	k	přípravě	podkladů	pro	 stanovení	platů	a	odměn	 ředitelů	 škol	

a	školských	zařízení	zřizovaných	Ústeckým	krajem.	

Oddělení ekonomiky státních financí: V	oblasti	financování	školství	Ústeckého	kraje	bylo	na	přímých	

nákladech	v	roce	2008	rozděleno	obecním	školám	3	672	mil.	Kč,	krajským	školám	2	369	mil.	Kč,	

soukromým	školám	275	mil.	Kč	(církevní	školy	jsou	financovány	přímo	státem).	Na	zvláštní	dotační	

programy	činila	dotace	celkem	345	mil.	Kč.	Celkem	obdržel	Ústecký	kraj	dotace	z		MŠMT	ve	výši		

6	662,2	milionu	korun.	

Oddělení ekonomiky krajských financí	rozdělilo	normativní	metodou	školám	a	školským	zařízením	

příspěvek	 na	 provoz	 ve	 výši	 376,982	 mil.	 Kč.	 Tento	 příspěvek	 byl	 v	 průběhu	 roku	 navýšen	 65	

organizacím	a	to	v	celkové	výši	33,982	mil.	Kč.	Investiční	příspěvek	byl	stanoven	25	organizacím	ve	

výši	17,929	mil.	Kč.	Za	prodej	nemovitého	majetku	ve	správě	11	škol	a	zařízení	bylo	připsáno	na	účet	

Ústeckého	kraje	více	než	20,5	milionu	korun.

Oddělení mládeže, tělovýchovy a volného času	administrovalo	Program na podporu aktivit v oblasti 

prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže,	vyhlašovaný	rezortním	ministerstvem.	Jde	

o	výchovu	ke	zdravému	životnímu	stylu,	podporu	sociálních	kompetencí	či	zkvalitnění	specifické	

primární	prevence.	Finance	 jsou	rovnoměrně	rozděleny	na	Program sociálně patologických jevů	

a	 Program protidrogové politiky.	 Od	 roku	 2001	 je	 Ústecký	 kraj	 zapojen	 do	 Programu	 I,	 který	

ODbOR ŠKOLSTVÍ,

a TĚLOVÝCHOVY
MLáDEžE



 53V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

zahrnuje	 preventivní	 programy	 místního	 a	 regionálního	 charakteru.	 Ve	 sledovaném	 roce	 získal	

kraj	na	tuto	problematiku	přes	jeden	a	čtvrt	milionu	korun,	přičemž	bylo	podáno	a	komisí	odborně	

posouzeno	122	projektů	a	k	realizaci	doporučeno	45	projektů.	Ty	byly	navrženy	orgánům	kraje	ke	

schválení.	

V	rámci	realizace	dotační	politiky	Ústeckého	kraje	byl	spravován	dotační	program	Sport	a	volný	čas	

k	rozšíření	nabídky	sportovních	a	tělovýchovných	akcí,	volnočasových	aktivit,	k	reprezentaci	kraje	

ve	sportu,	rozvíjení	mimoškolní	činnosti	a	rozvoji	činnosti	organizací	pracujících	v	oblasti	sportu,	

tělovýchovy	a	volného	času.	Celková	rozpočtovaná	částka	ve	výši	7,5	mil.	Kč	byla	rozdělena	mezi	

109	subjektů.	Oddělení	rovněž	zajišťovalo	organizaci	a	průběh	Her	olympiády	dětí	a	mládeže.



	 54 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

02|06

Odbor	 má	 čtyři	 oddělení:	 sociálně-zdravotní	 správy,	 služeb	 a	 koordinace,	 humanitních	 činností	

a	odd.	sociálně-zdravotní	péče.	

V oblasti zřizovatelské a zakladatelské	kompetence	zřizoval	kraj	v	sociální	oblasti	20	příspěvkových	

organizací	 s	 30	 zařízeními	 a	 kapacitou	 2	 692	 lůžek.	 Rozpočet	 na	 provoz	 v	 sociální	 oblasti	

představoval	celkem	45,4	mil.	Kč	a	investice	dosáhly	110,3	mil.	Kraj	byl	registračním	orgánem	177	

poskytovatelů	sociálních	služeb	(479	služeb).	V	oblasti	zdravotnictví	zřizoval	kraj		sedm	organizací	

a	 byl	 zakladatelem	 jedné	 akciové	 společnosti.	 Rozpočet	 na	 provoz	 příspěvkových	 organizací	 ve	

zdravotnictví	byl	276,2	mil.	Kč,	investice	pak	dosáhly	42,6	milionu.	Počátkem	roku	dozníval	proces	

transformace	 pěti	 krajských	 nemocnic	 do	 jedné	 společnosti	 –	 Krajská	 zdravotní,	 a.	 s.	 Základní	

kapitál	 této	 společnosti	 dosáhl	 hodnoty	 4,426	 mld.	 Kč	 a	 se	 svými	 bezmála	 šesti	 tisíci	 třemi	 sty	

zaměstnanci	je	jedním	z	největších	poskytovatelů	zdravotní	péče	v	ČR.	

Rozvoj sociálních služeb: Se	zástupci	obcí,	poskytovatelů	a	uživatelů	 sociálních	 služeb	a	dalších	

subjektů	byl	aktualizován	Střednědobý	plán	rozvoje	sociálních	služeb	na	léta	2008–2011,	v	červnu	

byl	ukončen	projekt	Vzdělávání	klíčových	účastníků	procesu	plánování	rozvoje	sociálních	služeb,	

podpořený	z	Evropského	sociálního	fondu	v	rámci	operačního	programu	Rozvoj	lidských	zdrojů.	

K projektům a programům	 patřil	 projekt	 Sociální	 služby	 v	 Ústeckém	 kraji,	 financovaný	 v	 rámci	

Operačního	 programu	 Lidské	 zdroje	 a	 zaměstnanost	 Evropského	 sociálního	 fondu.	 Dotace	 na	

projekt	činí	340,4	mil.	Kč	a	v	r.	2008	začala	první	fáze	se	zadávacími	řízeními	na	zajištění	sociálních	

služeb	na	území	kraje	v	l.	2009–2011.		Projekt	přináší	významné	změny	v	oblasti	financování	těchto	

služeb,	 přispívá	 k	 jejich	 rozvoji	 a	 posiluje	 roli	 samosprávy	 při	 zajištění	 dostupnosti	 sociálních	

služeb.	 Dále:	 Program	 prevence	 kriminality	 byl	 připravován	 v	 souladu	 se	 Strategií	 prevence	

kriminality	ČR	na	r.	2008–2011.	Prioritou	jsou	hlavně	aktivity	zaměřené	na	sociální	prevenci.	Projekt	

Minimalizace	 zneužívání	 sociálních	 dávek	 byl	 společným	 projektem	 města	 Litvínova,	 Ústeckého	

kraje	a	úřadu	práce	a	zahájen	byl	jako	pilotní	v	Litvínově.	Nebyl	jediným,	ale	byl	zásadní,	který	na	

celou	problematiku	zneužívání	dávek	upozornil.	Zdravý	kraj	–	Ústecký	kraj	je	regionální	aplikací	

strategie	Zdraví	21.	V	oblasti	zdravotnictví	a	sociálních	věcí	je	kraj	partnerem	při	přípravě,	realizaci	

a	zajištění	udržitelnosti	11	projektů	ROP	NUTS	II	Severozápad.	

V činnosti výkonu přenesené působnosti bylo	vydáno	celkem	535	rozhodnutí	na	úseku	registrací	

nestátních	 zdravotnických	 zařízení	 a	provedeno	93	místních	 šetření	 či	 85	 výběrových	 řízení	pro	

zdravotní	pojišťovny	před	uzavřením	smlouvy	o	poskytování	a	úhradě	zdravotní	péče.	V	r.	2008	

bylo	 doručeno	 87	 stížností	 souvisejících	 s	 činností	 zdravotnických	 zařízení	 v	 postupu	 při	 léčbě,	

etikou	zdravotnických	pracovníků	nebo	úhradami	za	poskytnutou	zdravotní	péči.	Na	úseku	dávek	

ODbOR 

a ZDRaVOTNICTVÍ
SOCIáLNÍCH VĚCÍ



 55V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

státní	sociální	podpory	bylo	za	rok	2008	evidováno	258	odvolání,	přezkumů	a	podání	proti	

rozhodnutí	úřadu	práce	a	provedeny	4	kontroly	úřadů	práce.	Na	úseku	dávek	sociální	péče	

bylo	řešeno	v	souladu	se	zákonem	o	hmotné	nouzi	a	zákonem	o	sociálních	službách	1	233	

odvolání	a	podání	a	provedenykontroly	obecních	úřadů	vyplácejících	sociální	dávky	hmotné	

nouze.		

ambulantní pohotovostní péče:	 Na	 zajištění	 ambulantní	 pohotovostní	 péče	 na	 základě	

smluvního	vztahu	Ústeckého	kraje	a	 jednotlivých	měst	 regionu,	která	 se	na	zajištění	 této	

péče	finančně	spolupodílejí,	vynaložil	kraj	13,66	mil.	Kč.	V	celém	kraji	je	celkem	v	15	oblastech	

26	ordinací	pro	dospělé,		pro	děti	a	dorost	a	nebo	pro	dospělé	se	zabezpečením	péče	pro	děti	

a	dorost.



	 56 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

02|07

V	 roce	 2008	 pokračoval	 Ústecký	 kraj	 v	 dlouhodobém	 úkolu	 zlepšování	 kvality	 pozemních	

komunikací	 II.	 a	 III.	 třídy,	 které	 jsou	 v	 jeho	 vlastnictví.	 Správa	 a	 údržba	 silnic	 Ústeckého	 kraje,	

příspěvková	organizace,	kromě	vlastních	běžných	oprav	sítě	pozemních	komunikací	organizovala	

také	dodavatelské	akce.	Konkrétně	šlo	o	63	akcí	v	hodnotě	290	310	000	korun	financovaných	ze	

Státního	fondu	dopravní	infrastruktury,	34	akcí	z	úvěru	v	hodnotě	123	200	000	korun	a	54	ostatních	

dodavatelských	akcí	za	73	201	000	korun.	

Veřejnou	osobní	regionální	dopravu	garantovanou	Ústeckým	krajem	ke	konci	roku	2008	zajišťovalo	

jedenáct	autobusových	dopravců.	Drážní	dopravu	provozují	České	dráhy,	a.	s.	Dále	kraj	objednával	

příměstskou	drážní	dopravu	trolejbusy	mezi	Chomutovem	a	Jirkovem	či	tramvajemi	mezi	Mostem	

a	Litvínovem.

V	systému	autobusové	dopravy	docházelo	i	v	roce	2008	k	zavádění	dalších	kvalitativních	opatření	

dle	 uzavřených	 smluv	 s	 dopravci.	 Toto	 zkvalitnění	 spočívalo	 především	 v	 modernizaci	 vozového	

parku	nebo	zavádění	nízkopodlažních	vozů.	Kromě	toho	byly	zavedeny	nové		orientační	linkové	

tabule.	Autobusová	doprava	byla	i	v	roce	2008	stále	více	propojována	s	drážní	dopravou	regionální	

i	dálkovou.	Počet	linek	s	pravidelnými	intervaly	a	možností	přestupů	během	roku	2008	stoupl	z	29	

na	40.	Změny	v	organizaci	dopravy	se	dočkalo	Žatecko,	kde	se	stýkají	nové	taktové	linky	z	okolních	

měst.	

Zlepšení	 se	 dotýká	 i	 grafické	 podoby	 jízdních	 řádů	 –	 ty	 asi	 již	 v	 polovině	 kraje	 obsahují	 nové	

informace	 o	 návaznostech	 a	 jsou	 pro	 cestující	 přehledněji	 zpracovány.	 Pro	 lepší	 informovanost	

cestujících	 byl	 v	 červnu	 2008	 zprovozněn	 unikátní	 internetový	 portál	 o	 dopravní	 obslužnosti	

a	 v	 Evropském	 týdnu	 mobility	 v	 září	 2008	 byl	 pro	 samosprávy	 a	 veřejnost	 uspořádán	 odborný	

seminář	o	možnostech	veřejné	dopravy	v	našem	kraji.

DOPRaVa

HOSPODáŘSTVÍ
a SILNIČNÍ



 57V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

02|08

Rok	2008	přinesl	další	kroky	v	oblasti	prevence	proti	záplavám.	Ústecký	kraj	v	tomto	roce	připravil	

dokumentaci	 projektu	 Protipovodňová	 opatření	 na	 drobných	 vodních	 tocích	 Ústeckého	 kraje	

a	zajistil	investiční	přípravu	prioritních	protipovodňových	opatření	Ústeckého	kraje	na	dolním	toku	

řek	Labe,	Ohře	a	Chomutovky.

V	oblasti	zemědělství	a	lesnictví	byly	zadány	a	zpracovány		studie	„Akční	plán	Koncepce	směrů	rozvoje	

zemědělství	 a	 venkovských	 oblastí	 Ústeckého	 kraje	 pro	 období	 2007–2013“	 a	 „Rámcový	 a	 detailní	

projekt	 obnovy	 porostů	 v	 imisních	 oblastech	 Krušných	 hor“.	 Zastupitelstvo	 Ústeckého	 kraje	 v	 roce	

2008	projednalo	změnu	Plánu	rozvoje	vodovodů	a	kanalizací.	V	rámci	ochrany	přírody	kraj	připravil	

projekt	implementace	evropsky	významných	lokalit	na	území	Ústeckého	kraje	v	objemu	15,6	milionu	

korun	a	projekt	zaměřený	na	záchranu	kriticky	ohrožených	druhů.	Kraj	se	také	zaměřil	na	obnovitelné	

zdroje	energie,	zpracoval	proto	materiál	„RENREN	–	Renewable	Energy	Regions	Network“		(Síť	regionů	

využívajících	obnovitelné	zdroje	energie).	Další	projekt	se	týkal	oblastí	poškozených	těžbou	hnědého	uhlí.	

Jak	jeho	název	„Obnova	poškozeného	vodohospodářského	režimu	v	Severočeské	hnědouhelné	pánvi“	

napovídá,	zahrnuje	návrh	monitoringu	a	vodohospodářského	řešení	sanace	zbytkových	těžebních	jam.

Ústecký	kraj	už	několik	let	podporuje	třídění	odpadu	a	ani	rok	2008	nebyl	v	tomto	směru	výjimkou.	

Stejně	jako	v	letech	předcházejících	probíhala	distribuce	nádob	na	oddělený	sběr	odpadu	pro	školy	

a	další	organizace	veřejného	sektoru.	Pokračovala	také	informační	kampaň	ke	třídění	odpadů	pro	

rok	2008	a	byly	vyhlášeny	výsledky	soutěže	obcí	„Skleněná	popelnice“	a	soutěže	škol.	V	souvislosti	

s	tím	bylo	hodnoceno	plnění	Plánu	odpadového	hospodářství	Ústeckého	kraje.

Ústecký	kraj	v	úseku	životního	prostředí	a	zemědělství	administruje	několik	dotačních	programů.	Patří	mezi	

ně	„Program	poskytování	podpor	na	hospodaření	v	lesích	v	Ústeckém	kraji	na	roky	2008	až	2009“.	V	roce	

2008	bylo	v	rámci	tohoto	programu	uzavřeno	90	smluv	v	celkovém	objemu	podpory	24	856	780	korun.	

Tři	desítky	projektů	byly	podpořeny	z	„Programu	podpory	 směrů	 rozvoje	zemědělství	a	 venkovských	

oblastí	v	Ústeckém	kraji	na	roky	2008–2013“,	celková	finanční	podpora	těchto	projektů	představovala	

5	360	741	Kč.	Z	„Programu	ekologické	výchovy,	vzdělání	a	osvěty	v	Ústeckém	kraji	pro	rok	2008“	bylo	

podpořeno	 a	 smluvně	 zajištěno	 8	 projektů	 v	 celkové	 výši	 finanční	podpory	 370	000	korun,	 z	 Fondu	

vodního	hospodářství	Ústeckého	kraje	získalo	podporu	v	hodnotě	38	milionů	korun	56	projektů.

Odbor	životního	prostředí	a	zemědělství	vydal	v	roce	2008	celkem	314	odborných	stanovisek	k	žádostem	

o	dotace	do	operačního	programu	Životní	prostředí,	Regionálního	operačního	programu,	EHP/Norsko,	

Cíl3	/	Ziel3,	v	rámci	zákona	o	posuzování	vlivu	na	životní	prostředí	posoudil	115	nových	záměrů	a	80	zadání	

územních	plánů,	vydal	31	integrovaných	povolení	a	vyřídil	121	žádostí	o	změnu	integrovaného	povolení.	

Odbor	také	vydal	stovky	rozhodnutí	a	vedl	více	než	půl	tisíce	správních	řízení.	

ObLaST

a ZEMĚDĚLSTVÍ
žIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ



	 58 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

02|09

Rok	 2008	 byl	 pro	 průmyslovou	 zónu	 Triangle	 rokem	 dvou	 naprosto	 odlišných	 částí.	 V	 prvních	

10	měsících	 to	byl	 rok	 velmi	úspěšný.	 Postupně	byly	dokončeny	a	 zkolaudovány	všechny	 stavby	

dopravní	 a	 technické	 infrastruktury,	 což	 znamená,	 že	 všechny	 pozemky	 připravené	 pro	 vstup	

dalších	 investorů	mají	v	 současnosti	dovedeny	všechny	 inženýrské	sítě	až	na	své	hranice.	Objem	

dokončených	staveb	realizovaných	postupně	v	letech	2006	až	2008	přesáhl	hodnotu	1	250	milionů	

korun	a	za	dalších	413	milionů	korun	byly	v	 letech	2003	až	2005	provedeny	sanační	a	demoliční	

práce.	Na	celkovém	objemu	 investic	 se	kraj	podílel	 svým	rozpočtem	celkem	ve	výši	430	milionů	

korun,	zbývající	prostředky	poskytl	stát	formou	dotace.

Oba	japonští	investoři	(IPS	Alpha	Technology	Europe,	s.	r.	o.,	a	Hitachi	Home	Electronics	(Czech),	

s.	r.	o.)	plynule	zvyšovali	nejen	svoji	výrobu,	ale	i	počty	zaměstnanců,	a	plnili	tak	záměry,	pro	které	

byla	 zóna	 budována.	 Na	 počátku	 4.	 čtvrtletí	 2008	 tak	 počet	 nově	 vytvořených	 pracovních	 míst	

v	zóně	přesáhl	tři	tisíce	a	nic	nenasvědčovalo	tomu,	že	by	byl	ohrožen	původní	záměr	vytvořit	do	

roku	2009	čtyři	tisíce	nových	pracovních	míst.	Situace	v	elektrotechnickém	oboru	se	však	ke	konci	

roku	celosvětově	výrazně	zhoršila.	Obor	zasáhla	velmi	markantně	odbytová	krize.	Výrazný	pokles	

zájmu	o	televizory	s	plazmovými	obrazovkami	jen	zhoršil	všeobecný	pokles	zájmu	o	veškeré	nové	

výrobky	spotřebního	průmyslu.	Navíc	úspěchy	levné	konkurence	z	asijských	trhů	Číny	a	Indie	vedly	

k	 tomu,	 že	oba	výrobní	 závody	na	Trianglu	 již	 v	průběhu	 listopadu	a	prosince	výrazně	omezily	

výrobu	 a	 jednorázově	 ukončily	 spolupráci	 s	 agenturami	 na	 zprostředkování	 práce,	 čímž	 jen	 na	

Trianglu	ubylo	téměř	500	pracovních	míst.

Odbor	průmyslové	zóny	Triangle	zajišťoval	po	celý	rok	2008	chod	čtyř	detašovaných	kanceláří	v	Lounech,	

Mostě,	Chomutově	a	Žatci,	v	nichž	poskytovali	poradci	z	řad	pracovníků	odboru	pomoc	lidem,	kteří	

hledali	práci	a	současně	tak	pomáhali	oběma	investorům	zvládnout	komplikovaný	a	poměrně	rychlý	

nárůst	počtu	pracovníků.	Měsíčně	prošlo	těmito	kancelářemi	téměř	200	uchazečů	o	informace	o	práci	

v	 SPZ	 Triangle.	 Pomoc	 poradců	 byla	 ze	 strany	 japonských	 firem	 vysoce	 ceněna,	 a	 to	 až	 do	 doby,	

kdy	 došlo	 k	 radikálnímu	 zlomu	 a	 role	 poradců	 se	 obrátila	 –	 z	 pomocníků	 pro	 úspěšné	 obsazování	

vytvořených	pracovních	míst	v	zóně	se	stali	poradci	pomáhající	řešit	existenční	problémy	„agenturních“	

zaměstnanců,	pro	které	se	náhle	prudce	zhoršily	možnosti	jejich	uplatnění	na	trhu	práce.

Rok	 2008	 byl	 i	 rokem,	 ve	 kterém	 kraj	 ukončil	 a	 úspěšně	 vyhodnotil	 své	 první	 působení	 v	 roli	

vedoucího	partnera	šesti	zahraničních	regionů	při	naplňování	projektu	ReRegions	–	tedy	spolupráce	

regionů	 při	 řešení	 socioekonomických	 i	 environmentálních	 otázek	 zahlazení	 následků	 důlní	

činnosti.	 Výsledky	 projektu	 včetně	 závěrečných	 doporučení	 jsou	 k	 dispozici	 na	 webové	 stránce	

www.reregions.com.

PRŮMYSLOVá

TRIaNGLE
ZÓNa



 59V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Své	zkušenosti	s	meziregionální	spoluprací	využívá	Odbor	PZT	i	pro	přípravu	dalších	projektů.	Prvním	

z	úspěšných	projektů	v	dalším	plánovacím	období	 je	projekt	ChemLog	–	tedy	posílení	 spolupráce	

v	oblasti	 logistiky	 chemických	 výrobků,	 surovin	a	polotovarů,	 který	byl	 zahájen	 v	 listopadu	2008	

a	bude	postupně	plněn	až	do	roku	2011.



	 60 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

02|10

S	 otevřením	 Českého	 domu	 v	 Bruselu	 dne	 11.	 října	 2007	 bylo	 oficiálně	 otevřeno	 také	

Zastoupení	 Ústeckého	 kraje	 v	 Bruselu.	 Zařadilo	 se	 tak	 mezi	 ostatní	 české	 regiony,	 jejichž	

zastoupení	 v	 hlavním	 městě	 Evropské	 unie	 postupně	 vznikala	 již	 od	 roku	 2002.	 Smyslem	

Zastoupení	Ústeckého	kraje	 v	Bruselu	 je	prosadit	 zájmy	 regionu	na	evropské	úrovni,	 zviditelnit	

se,	 získávat	 nové	 kontakty,	 aktivně	 vyhledávat	 příležitosti	 pro	 rozvoj	 kraje	 a	 přesvědčit	

zástupce	 ostatních	 regionů	 Evropské	 unie,	 že	 je	 Ústecký	 kraj	 jejich	 rovnocenným	 partnerem.		

Zastoupení	 má	 také	 pracovat	 na	 zapojení	 Ústeckého	 kraje	 do	 mezinárodních	 projektů	 a	 sítí,	

nalezení	 nových	 partnerských	 regionů	 a	 poskytování	 informací	 o	 aktivitách	 Ústeckého	 kraje	

v	 sídle	 Evropské	 unie.	 Nedílnou	 součástí	 aktivit	 kanceláře	 zastoupení	 je	 také	 zajištění	 zázemí	

pro	 delegace	 Ústeckého	 kraje.	 V	 roce	 2008	 zastoupení	 na	 všech	 těchto	 úkolech	 pracovalo.		

Podílelo	se	na	účasti	Ústeckého	kraje	a	subjektů	na	jeho	území	v	mezinárodních	projektech	jako	

ChemLog,	JURA,	RENREN,	připravilo	také	celou	řadu	odborných	i	společenských	akcí,	které	propagovaly	

Ústecký	kraj	v	Bruselu,	respektive	v	Evropské	unii.		Při	těchto	aktivitách	Zastoupení	Ústeckého	kraje	

v	Bruselu	spolupracovalo	s	řadou	subjektů	v	Bruselu	i	České	republice.	Z	dlouhodobých	partnerů	lze	

jmenovat	kupříkladu	Výbor	regionů,	Evropskou	komisi,	Evropský	parlament,	Stálé	zastoupení	ČR	při	

EU,	Velvyslanectví	ČR	v	Belgii,	CEBRE,	CZELO,	České	centrum,	CzechTourism,	Regionální	rozvojovou	

agenturu	 ÚK,	 Eurocentrum	 Ústí	 nad	 Labem,	 Krajskou	 hospodářskou	 komoru	 Ústeckého	 kraje,	

Ministerstvo	průmyslu	a	obchodu	ČR,	Svaz	chemického	průmyslu	ČR	a	další.	Spolupráce	intenzivně	

probíhá	též	s	regionální	Univerzitou	J.	E.	Purkyně	v	Ústí	nad	Labem.	Významnou	oblastí	spolupráce	

s	 univerzitou	 jsou	 praktické	 stáže	 studentů	 UJEP	 na	 Zastoupení	 Ústeckého	 kraje	 v	 Bruselu.	

Z	konkrétních	akcí,	na	kterých	se	zastoupení	podílelo,	je	třeba	jmenovat	Český	ples	v	Bruselu,	který	

proběhl	 8.	 dubna,	 dále	 dvoudenní	 konferenci	 (17.–18.	 června)	 představitelů	 veřejného	 života,	

zástupců	 podniků	 s	 chemickou	 výrobou	 a	 dopravců	 v	 rámci	 workshopu	 Logistika	 chemického	

průmyslu	ve	střední	a	východní	Evropě,	sdružených	v	evropské	síti	chemických	regionů	ECRN.	Také	

v	roce	2008	se	Ústecký	kraj	připojil	k	celoevropské	akci	Open	Days,	tentokrát	konané	ve	dnech	6.–9.	

října	2008	v	zasedacích	sálech	Evropské	komise	a	jednotlivých	zastoupení	regionů	EU.	Zastoupení	

Ústeckého	kraje	v	Bruselu	 se	v	 roce	2008	 také	 intenzivně	věnovalo	přípravě	doprovodných	akcí	

k	předsednictví	České	republiky	v	Radě	EU	v	první	polovině	roku	2009.	

ZaSTOUPENÍ 
ÚSTECKéHO KRaJE 

V bRUSELU 



 61V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

02|11

Odbor	 regionálního	 rozvoje	 v	 roce	 2008	 dokončil	 Program	 rozvoje	 Ústeckého	 kraje	 na	 období	

2008–2013	 a	 Strategii	 rozvoje	 lidských	 zdrojů	 Ústeckého	 kraje,	 důležité	 koncepční	 dokumenty,	

které	mimo	jiné	napomohou	efektivnímu	využití	strukturálních	fondů	EU.	

Cestovní	ruch	je	v	rámci	Ústeckého	kraje	oblastí	s	velkým	a	dosud	plně	nevyužitým	potenciálem,	

proto	Ústecký	kraj	věnuje	propagaci	cestovního	ruchu	značné	úsilí.	V	roce	2008	se	kraj	představil	na	

14	veletrzích	cestovního	ruchu.	Z	toho	11	veletrhů	se	konalo	v	zahraničí	a	3	v	tuzemsku.	Také	v	roce	

2008	sbíral	Ústecký	kraj	vavříny	za	své	propagační	materiály,	které	připravuje	Odbor	regionálního	

rozvoje.	Mediální	prezentace	„Jedinečné	výlety	pro	každého	–	Ústecký	kraj“	byla	oceněna	Cenou	

poroty	na	soutěži	Tour	Region	Film	v	Karlových	Varech.	Další	ocenění	získal	kraj	v	7.	ročníku	soutěže	

Vydavatelství	C.O.T	media	v	kategorii	Nejlepší	multimediální	prezentace	na	CD	a	DVD.

Ústecký	kraj	se	také	zúčastnil	tří	veletrhů	investičních	příležitostí	se	snahou	přilákat	nové	investory	

a	 tak	 vytvořit	 nová	 pracovní	 místa	 v	 kraji.	 Pro	 podporu	 malých	 obcí	 zajišťoval	 odbor	 realizaci	

Programu	obnovy	venkova	Ústeckého	kraje,	na	který	bylo	vyčleněno	30	mil.	Kč	a	podpořeno	156	

projektů	obcí	a	mikroregionů.

Odbor	 regionálního	 rozvoje	 v	 roce	 2008	 administroval	 180	 projektů	 v	 celkem	 6	 grantových	

schématech	Společného	regionálního	operačního	programu	v	hodnotě	zhruba	1,8	miliardy	korun.	

Dále	 dokončil	 administraci	 25	 projektů	 v	 rámci	 grantového	 schématu	 „Rozvoj	 kapacit	 dalšího	

profesního	vzdělávání“,	priority	3.3	operačního	programu	Rozvoj	 lidských	zdrojů	v	 celkové	výši	

81	milionů	korun.	

Odbor	 pokračoval	 v	 administraci	 projektů	 v	 rámci	 výkonu	 funkce	 zprostředkujícího	 subjektu	

v	operačním	programu	Vzdělávání	pro	konkurenceschopnost	2007–2013.	Byly	vyhlášeny	4	výzvy	

k	předkládání	grantových	projektů	z	OPVK,	oblasti	podpory	1.3	„Další	vzdělávání	pracovníků	škol	

a	školských	zařízení“,	oblasti	podpory	1.2	„Rovné	příležitosti	dětí	a	žáků	se	speciálními	vzdělávacími	

potřebami	v	Ústeckém	kraji“	a	oblast	podpory	1.1	„Zkvalitnění	počátečního	vzdělání	v	Ústeckém	

kraji“.	 Dále	 byl	 zpracován	 projekt	 na	 grantové	 schéma	 „Podpora	 nabídky	 dalšího	 vzdělávání“	

do	 Operačního	 programu	 Vzdělávání	 pro	 konkurenceschopnost	 Ministerstva	 školství,	 mládeže	

a	tělovýchovy	ČR.	

V	roce	2008	Odbor	regionálního	rozvoje	zahájil	příjem	projektů	a	jejich	administraci	v	rámci	výkonu	

funkce	zprostředkujícího	subjektu	pro	program	Cíl	3	/	Ziel	3	na	podporu	přeshraniční	spolupráce	

mezi	Českou	 republikou	a	Svobodným	státem	Sasko	2007–2013.	Průběžně	organizoval	 semináře	

pro	potenciální	žadatele.	

REGIONáLNÍ

a CESTOVNÍ RUCH
ROZVOJ



	 62 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

02|12

Odbor	má	tři	oddělení:		kultury,	památkové	péče	a	oddělení	přestupků	a	ekonomiky.

Odbor	zajišťoval	správní	činnosti	od	rozhodnutí	o	přípustnosti	opravy	národních	kulturních	památek	

v	kraji	a	rovněž	dodržování	zákona	o	správě	sbírek	muzejní	povahy	v	příspěvkových	organizacích;	

v	prvoinstančním	správním	řízení	bylo	vedeno	33	žádostí	o	 rozhodnutí	nebo	závazné	 stanovisko;	

dále	odvolací	řízení	a	přezkumy	rozhodnutí	úřadů	obcí	s	rozšířenou	působností	v	této	oblasti.	Další	

skupinou	 bylo	 140	 vyjádření	 k	 dotačním	 programům	 MK	 ČR	 a	 více	 než	 sto	 k	 územním	 plánům,	

k	návrhům	na	prohlášení	věci	kulturní	památkou	nebo	ke	zrušení	zápisu	kulturní	památky.	Nově	

byla	 vedena	 správní	 řízení	 o	 přemístění	 kulturní	 památky.	 Správnost	 všech	 řízení	 v	 oblasti	 státní	

památkové	péče	prověřila	koncem	roku	Památková	inspekce	MK	ČR	bez	vážnějších	výhrad.

Kontrolovány	 byly	 přenesené	 působnosti	 v	 oblasti	 kultury	 a	 památkové	 péče	 v	 šesti	 obcích	

s	rozšířenou	působností	(Děčín,	Rumburk,	Varnsdorf,	Bílina,	Kadaň	a	Žatec).	Díky	dobré	metodické	

činnosti	pracovníků	byly	zjištěny	pouze	méně	závažné	formální	nedostatky.	V	sankční	činnosti	bylo	

vedeno	šest	správních	řízení	při	porušení	zákona	o	státní	památkové	péči,	tři	za	porušení	tiskového	

zákona	a	další	tři	odvolací	pro	porušení	autorského	zákona.

Pracovníci	odboru	kompletně	zajišťovali	kontakt	s	12	příspěvkovými	organizacemi	v	oblasti	kultury	

a	jednou	veřejnou	výzkumnou	institucí,	a	to	včetně	veškerých	ekonomických	náležitostí,	přípravy	

rozpočtů,	výhledů,	závazných	ukazatelů	 i	 rozborů	hospodaření.	Zcela	nově	 je	do	příspěvkových	

organizací	kraje	zaváděn	nový	ekonomický	a	informační	systém.

K	 naplnění	 dotační	 politiky	 Ústeckého	 kraje	 v	 oblasti	 kultury	 a	 památkové	 péče	 odbor	 přijal	

a	zpracoval	194	žádostí		do	Programu	podpory	regionální	kulturní	činnosti,		uspokojit	bylo	možné	

62	žadatelů	v	objemu	3,7	mil.	Kč.	V	 	Programu	na	záchranu	a	obnovu	kulturních	památek	bylo	

přijato	a	zpracováno	140	žádostí,	uspokojeno	bylo	46	žadatelů	s	dotacemi	14	mil.	Kč.	Na	podporu	

pěti	stálých	divadel	a	hudebních	těles	bylo	z	rozpočtu	Ústeckého	kraje	vyčleněno	13	mil.	Kč	v	rámci	

programu	podpory	aktivit	těchto	zařízení	ve	vztahu	k	jejich	regionálnímu	působení.

Tento	odbor		vyhledává	všechny	možnosti	k	zajištění	optimálního	technického	stavu	zámku	Nový	

Hrad	 v	 Jimlíně,	 který	 je	 v	 majetku	 Ústeckého	 kraje.	 Využívány	 jsou	 finanční	 mechanismy	 EHP/

Norsko	i	Program	záchrany	architektonického	dědictví	Ministerstva	kultury	ČR.	Snaží	se	tak	ukázat	

cestu	k	získávání	prostředků	mimo	rozpočet	kraje	svým	dalším	příspěvkovým	organizacím.

Za	 nejvýznamnější	 investiční	 akce	 v	 hodnoceném	 roce	 lze	 považovat	 dokončení	 rekonstrukce	

románského	 křídla	 Regionálního	 muzea	 v	 Teplicích,	 a	 to	 včetně	 nově	 vybudované	 expozice.	

Z	celkové	rekonstrukce	vitrážových	oken	kostela	Nanebevzetí	Panny	Marie	v	Mostě	byla	dokončena	

první	 tři	okna	horní	 řady,	zcela	ukončena	byla	první	etapa	 rekonstrukce	depozitáře	Oblastního	

ODbOR

a PaMáTKOVé PéČE
KULTURY



 63V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

muzea	v	Litoměřicích	a	do	roku	2009	přechází	etapa	druhá.

Na	 zajištění	 regionálních	 funkcí	 knihoven,	 které	 umožňují	 přístup	 k	 novým	 knihám	

a	aktuálním	informacím	i	v	nejmenších	obecních	knihovnách,	uvolnil	Ústecký	kraj	ze	svého	

rozpočtu	prostřednictvím	Odboru	kultury	osm	milionů	korun.

Kromě	toho	zajišťovali	pracovníci	odboru	náplň	pro	sedm	jednání	komise	pro	kulturu	Rady	

Ústeckého	 kraje	 a	 poskytovali	 průběžně	 na	 požádání	 metodickou	 a	 poradenskou	 službu	

všem	vnějším	i	vnitřním	subjektům.



	 64 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

02|13

Činnost	tohoto	odboru	zajišťovalo	v	roce	2008	celkem	devatenáct	pracovníků	ve	dvou	odděleních,	

a	to	oddělení	investic	a	údržby	majetku	kraje	a	oddělení	veřejných	zakázek.

Oddělení investic a údržby majetku kraje zajišťovalo	zejména	přípravu	a	realizaci	akcí	financovaných	

ze	schváleného	ročního	rozpočtu	kraje,	z	dotací	Evropské	unie	a	ze	státních	prostředků.	Připravovalo	

podklady	a	povinné	přílohy	pro	zpracování	žádostí	při	získávání	financí	z	dotací	EU,	zejména	z	oblastí	

školství,		sociálních	služeb	a	zdravotnictví,	kultury	a	památkové	péče	a	pozemních	komunikací,	a	to	

v	 rámci	 1.	 a	 2.	 výzvy	 Regionálního	 operačního	 programu.	 Totéž	 se	 	 týkalo	 státních	 prostředků	

pro	spolufinancování	staveb	ve	strategické	průmyslové	zóně	Triangle	(dokončení	inženýrských	sítí	

a	 staveb	 dopravního	 napojení)	 a	 stavby	 Přivaděče	 k	 Průmyslové	 zóně	 Prosmyky	 –	 I.část	 včetně	

nového	mostu	přes	Labe	v	Litoměřicích.	Dokončení	PZ	Triangle	bylo	finančně	nejnáročnější	akcí	

roku,	 bylo	 tu	 realizováno	 třináct	 staveb	 v	 hodnotě	 1	 190	 milionů	 korun	 s	 podílem	 Ústeckého	

kraje	25	%.	V	oblasti	pozemních	komunikací	byla	největší	akcí	výstavba	Přivaděče	k	PZ	Prosmyky	

s	prostavěnými	500	mil.	Kč.	Dokončeny	byly	akce	hrazené	z	úvěru	v	oblasti	dopravních	komunikací.	

Největší	rekonstrukce	byla	na	silnici	II/261	Ústí	n/L	–	Děčín,	z	akcí	hrazených	z	finančních	darů	ČEZ	

a	SD	a.s.	dostavba	areálu	Vyšší	odborné	školy	obalové	techniky	ve	Štětí	nebo	zateplení	a	střecha	

SOU	služeb	Litvínov-Hamr.	V	tomto	roce	byla	dokončena	celá	řada	stavebních	akcí	na	nemovitém	

majetku.	Nejvýznamnější	z	pohledu	finančního	objemu	byly	např.:	Gymnázium	Ústí	n.	L.,	 Jateční	

ul.	 (3.	etapa),	Gymnázium	Děčín	 (5.	etapa	rekonstrukce),	SOŠ	služeb	a	SOŠ	Kadaň	(rekonstrukce	

domova	mládeže),	Ústav	sociální	péče	Brtníky	(rekonstrukce	objektu	č.	p.	119)	nebo	rekonstrukce	

románského	křídla	Regionálního	muzea	Teplice.

Oddělení veřejných zakázek průběžně	 zajišťovalo	 administrativní	 agendu	 zadávání	 veřejných	

zakázek		investičního	odboru	a	školení,	konzultační	a	metodickou	pomoc	pro	ostatní	gestory	realizující	

veřejné	zakázky.	Zajišťovalo	zadávání	nadlimitní	zakázky	v	otevřeném	řízení	Získávání	dotací	z	fondů	

EU	a	další	činnosti.	Poskytovalo	metodickou	i	přímou	pomoc	příspěvkovým	organizacím	při	přípravě	

a	 organizaci	 zadávacích	 činností	 u	 podlimitních	 a	 nadlimitních	 veřejných	 zakázek.	 V	 roce	 2008	

byla	zahájena	nová	zadávací	řízení	s	předpokládanou	hodnotou	nad	100	tis.	Kč	takto:	Příspěvkové	

organizace	zadaly	celkem	598	veřejných	zakázek,	z	 toho	567	veřejných	zakázek	malého	rozsahu	

(dále	jen	VZMR),	22	zjednodušených	podlimitních	řízení	(dále	jen	ZPŘ),	2	užší	řízení	(dále	jen	UŘ)	a	7	

otevřených	řízení	(dále	jen	OŘ).	V	rámci	krajského	úřadu	bylo	zadáno	z	běžných	prostředků	celkem	

128	veřejných	zakázek,	z	toho	112	VZMR,	1	ZPŘ	a	15	OŘ.	Z	rozpočtu	Investičního	odboru	bylo	zadáno	

celkem	281	veřejných	zakázek,	z	toho	210	VZMR,	23	ZPŘ,	10	jednacích	řízení	bez	uveřejnění	(dále	jen	

JŘBU),	35	UŘ	a	3	OŘ.	V	gesci	samotného	odboru	bylo	z	toho	zadáno	234	veřejných	zakázek.

ODbOR INVESTIČNÍ



 65V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Celkový finanční objem rozpočtu kapitálových výdajů	na	rok	2008	po	zařazení	všech	změn	a	přijatých	

dotací	činil	více	než	3,7	mld.	Kč.	Kromě	toho	Odbor	investic	spravuje	Fond	obnovy	Ústeckého	kraje,	který	

umožňuje	dle	schválených	zásad	čerpání	dotací	na	nápravy	škod	na	majetku	na	území	Ústeckého	kraje	

způsobených	povodní	či	jinými	živelními	katastrofami.	



	 66 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

02|14

Oddělení	 vnějších	 vztahů	 organizačně	 a	 technicky	 zajišťovalo	 přípravu	 akcí	 pro	 hejtmana,	 jeho	

náměstky	a	ostatní	uvolněné	radní	kraje,	jedná	se	především	o	akce	typu	zahájení	nebo	ukončení	

rekonstrukce	určitých	úseků	silnic,	mostů,	příp.	budov	příspěvkových	organizací	Ústeckého	kraje.	

Dále	akce	kulturního	a	společenského	rázu,	například	Valdštejnské	slavnosti,	Skleněná	popelnice,	

Vesnice	roku	2008,	Dočesná	a	jiné.	

Organizovalo	 2.ročník	 Dne	 otevřených	 dveří	 Krajského	 úřadu	 Ústeckého	 kraje,	 Den	 záchranářů	

a	další	akce,	které	svým	rozsahem	přesáhly	hranice	území	Ústeckého	kraje,	mezi	nejvýznamnější	

patřila	 organizace	 například	 dvoudenního	 výjezdního	 zasedání	 Vlády	 ČR,	 výjezdního	 zasedání	

Hospodářského	výboru	a	Výboru	pro	sociální	politiku	PSP	ČR,	návštěvy	ministra	vnitra	ČR,	zasedání	

Asociace	krajů	ČR	v	ÚK,	návštěvy	čínské	delegace.

Vnější	 vztahy	 úzce	 spolupracovaly	 také	 s	 tiskovým	 oddělením,	 oddělením	 krizového	 řízení	 a	 se	

Zastoupením	Ústeckého	kraje	v	Bruselu.

Rok	2008	byl	rokem,	který	v	Ústeckém	kraji	naštěstí	nepřinesl	žádnou	krizovou	událost.	Krizové	

řízení	se	tedy	mohlo	plně	věnovat	prevenci	a	zkvalitňování	spolupráce	mezi	záchranáři	nejen	v	rámci	

Ústeckého	kraje.	V	roce	2008	vrcholila	příprava	internetového	Portálu	krizového	řízení	Ústeckého	

kraje.	 Od	 července	 začal	 portál	 fungovat.	 Portál	 je	 unikátní	 systém	 umožňující	 odborníkům	

i	laikům	snadný	přístup	k	informacím	potřebným	v	krizových	situacích.	Jednak	jsou	v	něm	obsaženy	

plány	 krizové	 připravenosti	 nemocnic,	 sociálních	 zařízení,	 škol	 a	 školských	 zařízení	 kraje,	 dále	

plán	ochrany	kulturních	památek	a	také	pandemický,	traumatologický,	povodňový	a	krizový	plán	

kraje.	Kromě	toho	jsou	součástí	portálu	také	dílčí	havarijní	plány	jednotlivých	subjektů	zapojených	

v	portálu.	Významná	část	portálu	je	přístupná	i	běžným	občanům,	kteří	zde	naleznou	množství	

užitečných	informací	pro	krizové	situace.	Současně	probíhaly	přípravy	na	rozšíření	tohoto	portálu	

do	sousedního	Saska,	a	to	prostřednictvím	programu	Cíl	3.	

V	roce	2008	uvolnilo	Zastupitelstvo	Ústeckého	kraje	prostředky	ve	výši	4,561	mil.	Kč	pro	155	obcí	

na	činnost	jednotek	sboru	dobrovolných	hasičů,	odsouhlasilo	poskytnutí	věcných	darů	složkám	IZS	

Ústeckého	kraje	v	celkové	hodnotě	8,730	mil.	Kč.	Kromě	darů	složkám	IZS	zastupitelé	schválili	také	

dary	pro	53	obcí	a	měst	Ústeckého	kraje.

VNĚJŠÍ VZTaHY
a KRIZOVé

ŘÍZENÍ



 67V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

02|15

Odborem	 majetku	 bylo	 v	 roce	 2008	 zajištěno	 majetkoprávní	 vypořádání	 pro	 investiční	 akce	

hrazené	z	evropských	dotačních	prostředků	jednak	pro	oblast	památek	na	akci	„Oblastní	muzeum	

v	 Lounech	 p.o.,	 Revotalizace	 Nového	 Hradu	 v	 Jimlíně“	 dále	 „Rekonstrukce	 půdního	 prostoru	

–	 budova	 č.	 2	 Ústavu	 sociální	 péče	 Háj	 u	 Duchcova“	 a	 6	 úseků	 silnic	 v	 kraji	 na	 jednotlivé	 akce:	

„Ústecký	 kraj,	 Teplice,	 Rekonstrukce	 v	 úseku	 I/13-Duchcov-Teplice-silnice	 II/254,	 I/13-Hostomice-

Kostomlaty-silnice	 II/258“;	„Ústecký	kraj,	Teplice,	Rekonstrukce	v	úseku	 I/13-Bílina-Kozly-kř.	 I/15,	

silnice	 II/257“;	 „Ústecký	 kraj,	 Chomutov,	 Most,	 Rekonstrukce	 v	 úseku	 I/13-Jirkov-Otvice-Havraň,	

silnice	 II/251“;	 „Ústecký	 kraj,	 Chomutov,	 Rekonstrukce	 v	 úseku	 I/7-Údlice-Kadaň-Klášterec	 nad	

Ohří,	silnice	II/224,	II568“;	„Ústecký	kraj,	Chomutov,	Rekonstrukce	v	úseku	I/13-Klášterec-Hradiště-

Rusová,	silnice	II/224“;	„Ústecký	kraj,	Chomutov,	Rekonstrukce	v	úseku	I/13-Perštejn-Vejprty,	silnice	

II/219,	III/22310“

Odbor	majetku	spolupracoval	na	realizaci	nepeněžitého	vkladu	do	Krajské	zdravotní,	a.s.	ve	dvou	

vlnách	nepeněžitých	vkladů	nemovitého	majetku	do	a.s.	Krajská	zdravotní	nemovitostí	v	hodnotách	

141,480	mil.	Kč	a	majetku	v	hodnotě	242,087	mil.	Kč	 z	 toho:	nemovitý	majetek	237,435	mil.	Kč	

a	movitý	majetek	4,652	mil.	Kč.

Dále	 bylo	 odborem	 majetku	 prováděno	 majetkoprávní	 vypořádání	 pozemků	 pod	 silnicemi	 II.	

a	III.	třídy	na	území	kraje	v	rozsahu	682	012	m²	za	28,8	mil.	Kč	hrazených	z	dotačního	programu	

státního	rozpočtu	a	dále	bezúplatným	převodem	pozemků	pod	silnicemi	II.	a	III.	třídy	v	rozsahu	

301	696	m².

Odbor	 majetku	 zabezpečil	 provedení	 dobrovolných	 veřejných	 dražeb	 zbytného	 majetku	 kraje,	

přičemž	podařilo	se	realizovat	vydražení	zbytného	majetku	za	38,7	mil.	Kč.	Kromě	uskutečněných	

dobrovolných	 veřejných	 dražeb	 byly	 formou	 přímého	 prodeje	 prodány	 pro	 kraj	 nepotřebné	

pozemky	za	11,7	mil.	Kč.

	

ODbOR
MaJETKOVÝ



ORGaNIZaCE

ÚSTECKÝM KRaJEM
ZaLOžENé a ZŘIZOVaNé

03



 69V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

03|01

Ústecký	kraj	zřizuje	resp.	zakládá	příspěvkové	organizace,	které	do	jeho	správy	připadly	při	 jeho	

vzniku	 i	po	dalším	rozdělování	kompetencí	mezi	 jednotlivými	částmi	 státní	 správy	a	 samosprávy.	

Každoročně	 do	 těchto	 organizací	 plynou	 miliardy	 korun.	 Jde	 o	 organizace	 z	 oblasti	 školství,	

zdravotnictví	a	sociálních	věcí,	dopravy,	kultury	a	správy	zbytného	majetku	určeného	k	prodeji.

ORGaNIZaCE ZaLOžENé

ORGaNIZaCE
ÚSTECKéHO KRaJE

ObLaST DOPRaVY 1

ObLaST SOCIáLNÍCH VĚCÍ 18

ObLaST KULTURY 13

ObLaST ZDRaVOTNICTVÍ 8

ObLaST ŠKOLSTVÍ 140

ObLaST SPRáVY MaJETKU 1

a ZŘIZOVaNé
ÚSTECKÝM KRaJEM



	 70 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

ObLaST SOCIáLNÍCH VĚCÍ

Ústav sociální péče Jiříkov 

ředitel	Ing.	Pavel	Maleček

Londýnská	563,	407	53	Jiříkov	

tel.:	412	337	098	

e-mail:	usp_jirikov@volny.cz	

www.uspjirikov.cz

Ústav sociální péče Lobendava

ředitelka	Ing.	Věra	Bršlicová

Lobendava	105,	407	84	Lobendava	

tel.:	412	397	934	

e-mail:	usplobendava@quick.cz	

www.usplobendava.cz

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov

ředitelka	Ing.	Lenka	Miláková	

Golovinova	1559,	432	01	Kadaň	

tel.:	474	944	452	

e-mail:	milakova@dsskm.cz	

www.dsskm.cz

Ústav sociální péče pro tělesně  

postižené dospělé Snědovice

ředitel	Mgr.	Rostislav	Kolačev	

Snědovice	1,		411	74	Snědovice

tel.:	416	857	221	

e-mail:	reditel@uspsnedovice.cz	

www.uspsnedovice.cz

Diagnostický ústav sociální péče Čížkovice p. o.

ředitel:	Mgr.	Karel	Reissmüller

Na	Svobodě	172,	412	12	Čížkovice

tel.:	416	574	741

e-mail:	reditel@dusp.cz

www.dusp.cz

Centrum sociální pomoci Litoměřice

ředitel	Mgr.	Karel	Reissmüller	

Dlouhá	75,	410	22	Lovosice	

tel.:	416	535	075	

e-mail:	csp.litomerice@seznam.cz

www.csplitomerice.cz

Domovy sociálních služeb Litvínov

ředitel	Jiří	Šimůnek	

Zátiší	177,	435	42	Litvínov	8	

tel.:	476	742	031	

e-mail:	jsimunek@uspjanov.cz	

www.uspjanov.cz

Domov pro seniory Litvínov - Janov p. o.

ředitel	Jiří	Šimůnek

Křižatecká	16,	435	42	Litvínov	8

tel.:	476	742	041

e-mail:	jsimunek@ddjanov.cz

www.ddjanov.cz

Ústav sociální péče Tuchořice

ředitel	Pavol	Dvorský	

Tuchořice	1,	439	69	Tuchořice	

tel.:	415	735	880	

e-mail:	usp.tuchorice@e-mail.cz	

www.usptuchorice.cz

Ústav sociální péče Nová Ves v Horách

ředitel	Jiří	Nikl	

Nová	Ves	v	Horách	206,		

435	45	Nová	Ves	v	Horách	

tel.:	476	113	160	

e-mail:	usp.nova.ves@seznam.cz	

www.uspnovaves.cz

ObLaST DOPRaVY

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje

ředitel	Ing.	Vladimír	Macholda

Ruská	260,	417	03	Dubí	3,	tel.:	417	532	235



 71V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Ústav sociální péče brtníky

ředitelka	Mgr.	Blanka	Trojanová	

Brtníky	118,	407	60	Brtníky	

tel.:	412	336	084	

e-mail:	trojanova@uspbrtniky.cz	

www.uspbrtniky.cz

Ústav sociální péče Česká Kamenice

ředitelka	Eva	Kodymová

U	Kaple	494,	407	21	Česká	Kamenice	

tel.:	412	582	868	

e-mail:	uspck@volny.cz	

www.uspck.cz

Ústav sociální péče Stará Oleška

ředitelka	Bc.	Dagmar	Vaňková	

Stará	Oleška	131,	405	02	Děčín	

tel.:	412	555	366	

e-mail:	usp131@volny.cz	

www.uspoleska.cz

Ústav sociální péče Háj u Duchcova

ředitel	Mgr.	Hynek	Matonoha	

Kubátova	269,	417	22	Háj	u	Duchcova	

tel.:	417	837	323	

e-mail:	usp@usp-haj.cz	

www.usp-haj.cz

Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa

ředitel	Ing.	Petr	Nový	

Nemocniční	1056/19,	407	46	Krásná	Lípa	

tel.:	412	383	345	

e-mail:	novy@ddkrasnalipa.cz	

www.ddkrasnalipa.cz

Domov důchodců Šluknov

ředitelka	Mgr.	Dagmar	Hluchá	

Křečanská	630,	407	77	Šluknov	

tel.:	412	386	312	

e-mail:	dagmar.hlucha@tiscali.cz	

www.ddsluknov.cz

Domov důchodců Meziboří

ředitelka	Helena	Tichá	

Okružní	104,	435	13	Meziboří

tel.:	476	748	263	

e-mail:	reditelka@ddmezibori.cz	

www.ddmezibori.cz

Domov důchodců Dubí

ředitel	Ing.	Vladimír	Vopelka

Na	Výšině	494,	417	01	Dubí	

tel.:	417	571	067	

e-mail:	reditel@dddubi.cz	

www.dddubi.cz

Domov důchodců Teplice

ředitel	Mgr.	Jan	Žák	

U	Nových	lázní	8,	415	01	Teplice	

tel.:	417	539	913	

e-mail:	ddnl@volny.cz	

www.domovduchodcuteplice.cz

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Ústí nad Labem

ředitel	Mgr.	Pavol	Dobiš	

Čajkovského	1908/82,	400	01	Ústí	nad	Labem	

tel.:	475	666	610	

e-mail:	dozp@dozp-ul.cz



	 72 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

ObLaST ZDRaVOTNICTVÍ

Právnické osoby založené Ústeckým krajem:

Krajská zdravotní, a. s. 

ředitel	Ing.	Eduard	Reichelt	

Sociální	péče	3166/12A,	

401	13	Ústí	nad	Labem	

tel.:	477	114	105	

e-mail:	sekretariatgr@kzcr.eu

(eduard.reichelt@kzcr.eu)

www.kzcr.eu

Odštěpné závody:

Krajská zdravotní, a.s.

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 

ředitel	Ing.	Luděk	Rückl	

Sociální	péče	3166/12A,	401	13	Ústí	nad	Labem	

tel.:	477	111	111	

e-mail:	sekretariat@mnul.cz

Krajská zdravotní, a. s.

Nemocnice Děčín, o. z. 

ředitel	Ing.	Václav	Čečák	

U	Nemocnice	1,	405	99	Děčín	II	

tel.:	412	705	111	

e-mail:	Vaclav.Cecak@nemdc.cz

Krajská zdravotní, a. s.

Nemocnice Chomutov, o. z. 

ředitel	MUDr.	Bc.	Petr	Hossner	

Kochova	1185,	430	12	Chomutov	

tel.:	474	447	111	

e-mail:	sekretariat@nspcv.cz

Krajská zdravotní, a. s.

Nemocnice Most, o. z. 

ředitel	MUDr.	Vladimír	Müller	

J.	E.	Purkyně	270/5,	434	64	Most	

tel.:	478	031	111	

e-mail:	reditel@nspm.cz

Krajská zdravotní, a. s.

Nemocnice Teplice, o. z. 

ředitel	Ing.	Karel	Prokop	

Duchcovská	53,	415	29	Teplice	

tel.:	417	519	111	

e-mail:	sekretariat@nemtep.cz



 73V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem:

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje 

ředitel	MUDr.	Ilja	Deyl	

Sociální	péče	799/7A,	400	01	Ústí	nad	Labem	

tel.:	475	234	510	

e-mail:	zzs-ul@zzs-ul.cz	

www.zzsuk.cz

Psychiatrická léčebna Petrohrad

ředitel	Bc.	Ladislav	Henlín	

Petrohrad	č.	p.	1,	439	85	Petrohrad	

tel.:	415	236	111	

e-mail:	pl.petrohrad@telecom.cz	

www.plpetrohrad.cz

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje

ředitelka	PhDr.	Milada	Šilhová	

Husitská	1683,	434	01	Most-Zahražany	

tel.:	476	446	311	

e-mail:	silhova@kumost.cz	

www.kumost.cz	(www.sweb.cz/tewe)

Nemocnice následné péče Most

ředitel	MUDr.	Leo	Rychlý	

Žižkova	1304,	434	01	Most	

tel.:	476	449	111	

e-mail:	nnpmost@sendme.cz	

www.nnpmost.cz

Nemocnice následné péče Ryjice

ředitel	MUDr.	Jaroslav	Müllner	

Ryjice	č.	p.	1,	403	31	Ústí	nad	Labem	

tel.:	472	734	050	

e-mail:	ldnryjice@quick.cz	

www.nnpryjice.cz

Krajské nemocnice

ředitel	MUDr.	Tomáš	Indra	

Sociální	péče	3166/12A,	401	13	Ústí	nad	Labem	

tel.:	477	771	111

Lékárenská služba Teplice

ředitel	Ing.	Petr	Severa	

Na	Schodech	1535/4	400	01	Ústí	nad	Labem	

tel.:	475	657	434

e-mail:	severa.p@kr-ustecky.cz



	 74 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

ObLaST ŠKOLSTVÍ

Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22

ředitel	Ing.	Alfréd	Dytrt

Jateční	22,	400	01	Ústí	nad	Labem

tel.:	475	240	150

e-mail:	sekretariat@gymjat.cz

www.gymjat.cz

Gymnázium dr. Václava Šmejkala,

Ústí nad Labem, Stavbařů 5

ředitel	Ing.	Mgr.	Bc.	Michal	Šidák

Stavbařů	5,	400	11	Ústí	nad	Labem

tel.:	472	775	674

e-mail:	reditel@gym-ul.cz

www.gym-ul.cz

Obchodní akademie a jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem,

ředitel	Ing.	Roman	Jireš

Pařížská	15,	400	01	Ústí	nad	Labem

tel.:	475		316	811

e-mail:	skola@oaulpar.cz

www.oaulpar.cz

Obchodní akademie, Ústí nad Labem,

Národního odboje 17

ředitelka	Ing.	Zdeňka	Králová

Národního	odboje	17,	400	03	Ústí	nad	Labem

tel.:	475	531	250

e-mail:	kralova@oaul.cz,	sekretariat@oaul.cz

www.oaul.cz

Střední průmyslová škola strojní

a elektrotechnická, Ústí nad Labem,

Resslova 5,   

ředitel	Ing.	Ladislav	Skřivan

Resslova	5,	400	01	Ústí	nad	Labem

tel.:	475	240	050,	475	240	052,	475	240	054

e-mail:	sekret@spsul.cz

www.spsul.cz

Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, 

Stará 99

ředitelka	Ing.	Helena	Mudrochová

Stará	99/3299,	400	11	Ústí	nad	Labem

tel.:	472	771	306

e-mail:	mudrochova@sps-ul.cz

www.sps-ul.cz

Střední odborná škola, Ústí nad Labem, Stará 100 

ředitel	Mgr.	Jaroslav	Mareš

Stará	100/2702,	400	11	Ústí	nad	Labem

tel.:	472	773	399

e-mail:	ulsos@ulsos.cz

www.ulsos.cz

Střední škola obchodu a služeb

Ústí nad Labem, Keplerova 7

ředitelka	Mgr.	Irena	Koťátková

Keplerova	7,	400	07	Ústí	nad	Labem

tel.:	475	316	981

e-mail:	reditel@obchodniskola.cz

www.obchodniskola.cz

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

škola zdravotnická, Ústí nad Labem,

Palachova 35, sloučena od 1.9.2008      

ředitel	Mgr.	Milan	Riedl

Palachova	35,	400	01	Ústí	nad	Labem

tel.:	475	211	276

e-mail:	riedl@szsvzs.cz

www.szsvzs.cz

Integrovaná střední škola stavební,

Ústí nad Labem, Čelakovského 5

ředitel	PhDr.	Mgr.	Vítězslav	Štefl,		Ph.D.

Čelakovského	5,	400	07	Ústí	nad	Labem

tel.:	475	501	222

e-mail:	isss@isssul.cz

www.isssul.cz

Střední škola elektrotechniky a spojů,

Ústí nad Labem – Stříbrníky

ředitel	Mgr.	Pavel	Valášek

Výstupní	2,	400	11	Ústí	nad	Labem-Stříbrníky

tel.:	472	770	420,	472	770	460

e-mail:	skola@sseas.cz

www.sseas.cz

Střední škola technická, Ústí nad Labem,

U Panského dvora 1006

ředitelka	PaedDr.	Mgr.	Alena	Poradová	

U	Panského	dvora	1006,	400	01	Ústí	nad	Labem

tel.:	472	775	674

e-mail:	sekretariat@sstul.cz

www.sstul.cz



 75V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Střední škola, Trmice       

ředitel	Mgr.	Pavel	Caitaml

Václavské	náměstí	10,	400	04	Trmice

tel.:	475	669	150

e-mail:	reditel@soutrmice.cz

www.soutrmice.cz

Domov mládeže a Školní jídelna-výdejna,

Ústí nad Labem, Kpt. Jaroše 622

ředitelka	PaedDr.	Eliška	Müllerová

Kpt.	Jaroše	622,	400	01	Ústí	nad	Labem

tel.:	472	742	006

e-mail:	dm.jarose@volny.cz

www.domovmladezeusti.cz

Speciální základní škola a Praktická škola,

Trmice, Fügnerova 22

ředitelka	Mgr.	Eva	Bendelová

Fügnerova	22,	400	04	Trmice

tel.:	475	620	575

e-mail:	zvs_trmice@volny.cz

Základní škola praktická, Ústí nad Labem,

Studentská 297         

ředitelka	Mgr.	Bohuslava	Pavelková

Studentská	297,	403	31	Ústí	nad	Labem

tel.:	472	733	881

e-mail:	zvs.studentska@volny.cz

www.zsprakticka.wz.cz

Základní škola praktická, Ústí nad Labem,

Karla IV. 34   

ředitelka	Mgr.	Anna	Bartůňková

Karla	IV.34/12,	400	03	Ústí	nad	Labem

tel.:	475	531	669

e-mail:	zvs.strekov@volny.cz

www.zsp-strekov.xf.cz

Základní škola praktická, Velké březno,

Zahradní 182          

ředitelka	Mgr.	Marcela	Prokůpková

Zahradní	182,	403	23	Velké	Březno

tel.:	475	228	259

e-mail:	prokupkova.m@post.cz

Základní škola speciální a Mateřská škola,

Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788

ředitelka	Mgr.	Bc.	Alena	Heneberková

Pod	Parkem	2788,	400	11	Ústí	nad	Labem

tel.:	472	772	029

e-mail:	spec.skoly@volny.cz

www.volny.cz/spec.skoly

Základní umělecká škola Evy Randové,

Ústí nad Labem, W. Churchilla 4

ředitelka	Karla	Herajnová

W.	Churchilla	4,	400	01	Ústí	nad	Labem

tel.:	475	211	914

e-mail:	herajnova@zuserandove.cz

www.zuserandove.cz

Základní umělecká škola,

Ústí nad Labem – Neštěmice,

Národní 209     

ředitel	Jan	Beneš

Národní	209,	403	31	Ústí	nad	Labem

tel.:	475	733	877

e-mail:	zus.nestemice@volny.cz

www.volny.cz/zus.nestemice

Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem,

Malátova 12   

ředitelka	Bc.	Jana	Skalová

Malátova	12,	400	11	Ústí	nad	Labem

tel.:	472	774	326

e-mail:	smsmalatova@centrum.cz

www.ms-malatova.estranky.cz

Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem,

Štefánikova 761  

ředitelka	Hana	Zumrová

Štefánikova	761,	400	01	Ústí	nad	Labem

tel.:	472	774	326

e-mail:	smsstefanikova@volny.cz

Dětský domov a Školní jídelna,

Ústí nad Labem, Špálova 2

ředitelka	Mgr.	Alena	Novotná

Špálova	2/2712,	400	11	Ústí	nad	Labem

tel.:	472	772	108

e-mail:	detskydomov@volny.cz



	 76 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Dětský domov a Školní jídelna,

Ústí nad Labem, Truhlářova 16

ředitelka	Mgr.	Hana	Melcerová

Truhlářova	16/526,	400	03	Ústí	nad	Labem

tel.:	475	531	771

e-mail:	ddstrekov.red@volny.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280

ředitel	PaedDr.	Milan	Vostrý

403	36	Tisá	280

tel.:	475	222	405

e-mail:	ddtisa@volny.cz

Gymnázium Václava Hlavatého, Louny,

Poděbradova 661

ředitel	PaedDr.	Milan	Rieger

Poděbradova	661,	440	62	Louny

tel.:	415	651	551

e-mail:	gvh@glouny.cz

www.glouny.cz	 	 	

Gymnázium, Podbořany, Komenského 843, 

ředitelka		Mgr.	Marie	Honzlová

Komenského	843,	441	14	Podbořany

tel.:	415	214	292

e-mail:	reditel@gymnazium.podborany.cz

www.gymnazium.podborany.cz	 	

	

Gymnázium, žatec, Studentská 1075,

ředitel	PaedDr.	Miroslav	Řebíček	

Studentská	1075,	438	01	Žatec

tel.:	415	740	592

e-mail:	reditel@gymnaziumzatec.cz

www.gymnaziumzatec.cz	 	

	 	

Obchodní akademie generála Františka Fajtla 

Louny

ředitel	Ing.	Miloslav	Bouda

Osvoboditelů	497,	440	64	Louny

tel.:	415	652	729

e-mail:	oa.louny@post.cz

www.oalouny.cz

Obchodní akademie, žatec,

Studentská 1354

ředitel	Ing.	Bohuslav	Kuneš

Studentská	1354,	438	01	Žatec

tel.:	415	742	106,	415	742	107

e-mail:	oa.zatec@arsys.cz

www.oazatec.cz

Střední odborná škola technická a Střední 

odborné učiliště, Louny, Osvoboditelů 380 

ředitelka	Mgr.	Simona	Vágnerová	

Osvoboditelů	380,	440	58	Louny

tel.:	415	655	486

e-mail:	sostlouny@sostlouny.cz

www.sostlouny.cz	 	 	

	 	

Střední škola stavební, Louny,

Postoloprtská 2636

ředitel	Mgr.	Viktor	Kolovratník

Postoloprtská	2636,	440	01	Louny

tel.:	415	671	551,	415	671	597

e-mail:	sekretariat@ssstav.cz

www.ssstavlouny.cz	 	 	

Střední škola zemědělská a ekologická,

žatec

ředitelka	Ing.	Eva	Klímová

Sv.	Čecha	1180,	438	01	Žatec

tel.:	415	740	365

e-mail:	sekretariat@zemskolazatec.cz

www.zemskolazatec.cz	 	 	

	

Střední odborná škola a Střední

odborné učiliště, Podbořany

ředitel		PaedDr.	Ladislav	Grössl

Kpt.	Jaroše	862,	441	28	Podbořany

tel.:	415	237	710

e-mail:	skola@sos-podborany.cz

www.sos-podborany.cz

Dům dětí a mládeže, žatec, Obránců míru 638 

ředitelka	Věra	Popelková

Obránců	Míru	638,	438	01	Žatec

tel.:	415	710	591

e-mail:	ddm-zatec@seznam.cz	 	

	



 77V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Základní škola při Dětské psychiatrické

léčebně, Louny, Čeňka Zemana 431

ředitel	Václav	Drexler

Čeňka	Zemana	431,	440	01	Louny

tel.:	415	655	638

e-mail:	zsdpl.zastupce@centrum.cz

Dětský domov, Základní škola a Střední škola, žatec

ředitelka	Mgr.	Jaroslava	Kohoutová

Pražská	808,	438	01	Žatec

tel.:	415	711	844

e-mail:	ddzatec@seznam.cz

www.ddzatec.cz

	

Logopedická základní škola, Měcholupy 1

 ředitel	Mgr.	Alexandr	Bednář

Pražská	808,	439	31	Měcholupy	1

tel.:	415	722	508,	603	835	778

e-mail:	specialniskola@lz-mecholupy.cz

www.lzs-mecholupy.cz	 	 	

	

Speciální základní škola, Louny,

Poděbradova 640, příspěvková organizace

ředitel	Mgr.	Miroslav	Šaloun

Poděbradova	640,	440	01	Louny

tel.:	415	654	372

e-mail:	zvs.ln@worldonline.cz

Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11

ředitel	RNDr.	Zdeněk	Bergman

Čs.	dobrovolců	11/530,	415	01	Teplice

tel.:	417	813	081

e-mail:	bergman@gymtce.cz

www.gymtce.cz

Gymnázium, Duchcov, Masarykova 12,

ředitelka	Mgr.	Marie	Sachetová

Masarykova	12,	419	32	Duchcov

tel.:	417	835	252

e-mail:	gymdux.sachetova@seznam.cz

gymdux.sokolici.eu	 	 	

Obchodní akademie, Teplice, Poštovní 3

ředitel	Mgr.	Josef	Klusáček

Poštovní	3/464,	415	40	Teplice

tel.:	417	570	222

e-mail:	reditel@oateplice.cz

www.oateplice.cz	 	 	

	 	 	

Střední průmyslová škola, Teplice,

benešovo náměstí 1

ředitel	Ing.	Vlastimil	Klobása

Benešovo	nám.	1/604,	415	49	Teplice

tel.:	417	537	730

e-mail:	reditel@spsteplice.cz

www.spsteplice.cz	 	 	

	 	 	

Střední průmyslová škola, Duchcov,

Kubicových 2

ředitelka	Ing.	Jana	Poláková

Kubicových	2/692,	419	41	Duchcov

tel.:	417	835	336

e-mail:	polakova@spsduchcov.cz

www.spsduchcov.cz

Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15

ředitel	Mgr.	Milan	Kubík

Českobratrská	15,	415	01	Teplice

tel.:	417	538	425

e-mail:	pam@konzervatortp.cz

www.konzervatorteplice.cz

Hotelová škola, Teplice

ředitel	Mgr.	Jiří	Nekuda

Smetanovo	nám.	786,	415	02	Teplice

tel.:	417	537	111

e-mail:	info@hotelovkatp.cz

www.hotelovkatp.cz	 	 	

	 	 	

Střední škola obchodu a služeb, Teplice,

sloučena od 1. 9. 2008

ředitel	Mgr.	Bc.	Zdeněk	Pešek

Alejní	12,	415	01	Teplice

tel.:	417	539	499

e-mail:	ststeplice@seznam.cz

www.ststeplice.cz	 	 	

	 	 	

Střední škola stavební, Teplice,

sloučena od 1. 9. 2008

ředitel	Ing.	Ota	Samsony

Fr.	Šrámka	1350,	415	02	Teplice

tel.:	417	575	343

e-mail:	sekretariat@ssstavebni.tce.cz

www.ssstavebni.tce.cz



	 78 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Speciální základní škola a Mateřská škola,

Teplice, U Červeného kostela 110

ředitelka	Mgr.	Bc.	Dagmar	Kellnerová

U	Červeného	kostela	110,	415	02	Teplice

tel.:	417	539	268

e-mail:	zs_a_ps@volny.cz

www.szsamsteplice.cz

Základní škola praktická, bílina,

Kmochova 205/10

ředitelka	Mgr.	Bc.	Iveta	Krzáková

Kmochova	205/10,	418	01	Bílina

tel.:	417	820	031

e-mail:	zvsiaspc@quick.cz

www.zvsiaspc.bilina.indos.cz

Dětský domov, Základní škola praktická, 

Praktická škola, Školní jídelna a Školní družina, 

Duchcov, Školní 1

ředitelka	Mgr.	Blanka	Stádníková

Školní	1,	419	01	Duchcov

tel.:	417	835	324

e-mail:	zvsi-duchcov@volny.cz

	 	 	

Speciální základní škola a Speciální mateřská 

škola, Teplice, Trnovanská 1331

ředitelka	Mgr.	Bc.	Vanda	Korandová

Trnovanská	1331,	415	02	Teplice

tel.:	417	537	428,	417	576	700

e-mail:	vanda.korandova@spcteplice.cz

www.spcteplice.cz	 	 	

	 	 	

Základní umělecká škola, Teplice,

Chelčického 4 

ředitelka	Jiřina	Němcová

Chelčického	4,	415	01	Teplice

tel.:	417	539	074

e-mail:	zusteplice@teplice-city.cz

www.zusteplice.cz	 	 	

Základní umělecká škola, Dubí 2,

Dlouhá 134

ředitelka	Eva	Valtová

Dlouhá	134,	417	02	Dubí	2

tel.:	417	571	797

e-mail:	zusdubi@volny.cz

www.zusdubi.cz

Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka,

Duchcov

ředitelka	Bc.	Šárka	Gauseová

Kubicových	2/692,	419	41	Duchcov

tel.:	417	835	357

e-mail:	zus_dux@volny.cz

www.zusduchcov.ic.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Krupka,

Libušín 151

ředitel	Mgr.	Radovan	Konečný

Libušín	151,	417	41	Krupka

tel.:	417	851	684

e-mail:	konecny.r@ddkrupka.cz

Dětský domov a Školní jídelna,

Tuchlov 47

ředitelka	Mgr.	Eva	Valentová

Tuchlov	47,	417	65	Ohníč

tel.:	417	825	370

e-mail:	ddtuchlov@ddtuchlov.cz

www.ddtuchlov.cz	 	 	

	 	 	

Dům dětí a mládeže, Teplice,

Masarykova 70

ředitel	Aleš	Perch

Masarykova	70,	415	01	Teplice

tel.:	417	537	185

e-mail:	reditel@ddmteplice.cz

www.ddmteplice.cz	 	 	

	 	 	

Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, 

Družby 1006

ředitelka	Mgr.	Eva	Hrbáčková

Družby	1006,	419	01	Duchcov

tel.:	417	836	078

e-mail:	slunicko@ddmduchcov.cz

www.ddmduchcov.com

Pedagogicko-psychologická poradna

Ústeckého kraje a Zařízení pro další

vzdělávání pedagogických pracovníků

Teplice, Lípová 651/9,

ředitelka	Mgr.	Marie	Šťastná

Lípová	651/9,	415	01	Teplice

tel.:	417	535	218

e-mail:	marie.stastna@pppuk.cz

www.pppuk.cz



 79V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Podkrušnohorské gymnázium, Most,

sloučena od 1. 9. 2008

ředitel	Mgr.	Karel	Vacek

Čs.	armády	1530,	434	46	Most

tel.:	476	441	974,	476	707	493

e-mail:	director@gymmost.cz

www.gymmost.cz	 	 	

Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov,

Studentská 640

ředitel	PaedDr.	Karel	Zdražil

Studentská	640,	436	67	Litvínov

tel.:	476	753	023

e-mail:	gymlit@gtgm.cz

www.gtgm.cz	 	 	

Vyšší odborná škola, Střední pedagogická 

škola a Obchodní akademie, Most,

Zd. Fibicha 2778

ředitelka	RNDr.	Jana	Adamcová

Zd.	Fibicha	2778,	434	01	Most

tel.:	476	707	803

e-mail:	skola@vos-oamost.cz

www.vos-oamost.cz	 	 	

Střední průmyslová škola, Most, Topolová 584

ředitelka	Mgr.	Zdeňka	Němečková

Topolová	584,	434	47	Most

tel.:	476	769	501

e-mail:	zdenka.nemeckova@spsmost.cz

www.spsmost.cz	 	 	

	 	 	

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

škola zdravotnická J. E. Purkyně, Most,

J. E. Purkyně 272

ředitel	Mgr.	Vladimír	Šaloun

J.	E.	Purkyně	272,	434	03	Most

tel.:	476	100	604

e-mail:	sekretar@szs-most.cz			

www.szs-most.cz

Střední škola technická, Most-Velebudice, 

Dělnická 21

ředitel	Mgr.	Jiří	Škrábal

Dělnická	21,	434	80	Most	-	Velebudice

tel.:	476	137	211

e-mail:	direktor@sstmost.cz

www.sstmost.cz	 	 	

	 	 	

Střední odborná škola, Meziboří,

nám. 8. května 400

ředitel	Ing.	Jiří	Tyšer

nám.	8.	května	400,	435	13	Meziboří

tel.:	476	748	210

e-mail:	bartikova@issm.cz

www.issm.cz	 	 	

	 	 	

Střední odborná škola, Litvínov-Hamr

ředitelka	Ing.	Alena	Přibylová

Mládežnická	236,	435	41	Litvínov-Hamr

tel.:	476	753	436

e-mail:	soshamr@skolahamr.cz

www.skolahamr.cz	 	 	

	 	 	

Střední škola gastronomie a služeb, Most, 

Jana Palacha 711

ředitelka	PaedDr.	Hana	Praženicová

Jana	Palacha	711/2,	434	01	Most

tel.:	476	702	669

e-mail:	soupalach@soupalachmost.cz

www.soupalachmost.cz	

Základní škola speciální, Základní škola

praktická a Praktická škola, Most,

Jana Palacha 1534

ředitelka	Mgr.	Hana	Slapničková

Jana	Palacha	1534,	434	01	Most

tel.:	476	700	000

e-mail:	vedeni@specmo.cz

www.specmo.cz

Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, 

Most, Zdeňka Štěpánka 340

ředitelka	PhDr.	Mgr.	Hana	Ajmová

Zdeňka	Štěpánka	2798,	434	01	Most

tel.:	476	706	164

e-mail:	zsdysmost@volny.cz

www.volny.cz/zsdysmost

Dětský domov a Školní jídelna, Most,

K. H. borovského 1146

ředitelka	Bc.	Marcela	Stützová

K.	H.	Borovského	1146,	434	01	Most

tel.:	476	703	647

e-mail:	ddkhb@edu-most.cz

www.ddmost.wm.cz/index.php	 	

	 	 	



	 80 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Dětský domov a Školní jídelna,

Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310

ředitelka	Hana	Řebíková

Dolní	310,	435	46	Hora	Sv.	Kateřiny

tel.:	476	113	062

e-mail:	ddhsk@quick.cz

www.ddhsk.wm.cz/index.php	 	

Dům dětí a mládeže, Most, Okružní 1235

ředitelka	Miloslava	Kellerová

Okružní	1235,	434	01	Most

tel.:	476	441	969

e-mail:	ddmmost@seznam.cz

www.ddmmost.cz	 	

Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000

ředitel	Mgr.	Josef	Moule

Mostecká	3000,	430	11	Chomutov

tel.:	474	624	140

e-mail:	info@gymcv.cz

www.gymcv.cz

Gymnázium, Kadaň, 5. května 620

ředitelka	PaedDr.	Hana	Kožíšková

5.	května	620,	432	01	Kadaň

tel.:	474	342	718

e-mail:	info@gymnazium-kadan.cz

www.gymnazium-kadan.cz	 	

Gymnázium a Střední odborná škola,

Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459

ředitel	Mgr.	Jiří	Jedlička

Chomutovská	459,	431	51	Klášterec	nad	Ohří

tel.:	474	372	236

e-mail:	gymkl@gymkl.cz

www.gymkl.cz

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná 

škola, Chomutov, Školní 50

ředitel	Ing.	Jan	Lacina

Školní	50/1060,	430	11	Chomutov

tel.:	474	628	992

e-mail:	machacek@spscv.cz

www.spscv.cz	 	 	

	 	 	

	

Střední zdravotnická škola, Chomutov,

Palackého 3

ředitelka	PaedDr.	Soňa	Valušková	

Palackého	3,	430	01	Chomutov

tel.:	474	629	921

e-mail:	info@szscv.cz

www.szscv.cz

Střední průmyslová škola stavební

a Obchodní akademie, Kadaň,

Komenského 562

ředitel	PaedDr.	Zdeněk	Hrdina

Komenského	562,	432	01	Kadaň

tel.:	474	343	395

e-mail:	sps-kadan@sps-kadan.cz

www.sps-kadan.cz

Střední odborná škola služeb a Střední

odborné učiliště, Kadaň, 5. května 680

ředitel	Ing.	Jiří	Marek

5.	května	680,	432	01	Kadaň

tel.:	474	334	648,	474	333	112	

e-mail:	amoskadan@volny.cz

www.amoskadan.cz	 	 	

	

Střední škola energetická a stavební,

Chomutov, Na Průhoně 4800

ředitel	Mgr.	Jan	Mareš

Na	Průhoně	4800,	430	11	Chomutov

tel.:	474	629	954,474	628	872

e-mail:	an.mares@ssescv.cz,	info@ssescv.cz

www.ssescv.cz

Obchodní akademie, Střední odborná škola 

gastronomie a Střední odborné učiliště,

Chomutov

ředitel	Ing.	Karel	Prager

Černovická	2901,	430	03	Chomutov

tel.:	474	667	292,	474	667	140

e-mail:	skola@udlice.cz

www.oacv.cz

Střední škola technická a automobilní,

Chomutov

ředitel	Ing.	Václav	Sailer

Pražská	702,	430	01	Chomutov

tel.:	474	651	848,	474	651	849

e-mail:	soutcv@soutcv.cz

www.soutcv.cz	 	 	



 81V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Školní statek, Kadaň, Jezerka

ředitel	Ing.	Jiří	Marek

Jezerka,	432	01	Kadaň

tel.:	474	345	144

e-mail:	statekkadan@seznam.cz

Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, 

Čelakovského 822

ředitelka	Mgr.	Jitka	Pojmanová

Čelakovského	822,	430	01	Chomutov

tel.:	474	624	285

e-mail:	reditel@ddct.cz

www.ddmcv.cz	 	 	

	

Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov

ředitelka	Marie	Kafková

Zámecká	1,	431	56	Mašťov

tel.:	474	397	234

e-mail:	detskydomov.mastov@tiscali.cz

Dětský domov, Vysoká Pec 145

ředitelka	Bc.	Libuše	Houdová

431	59	Vysoká	Pec	145

tel.:	474	687	065

e-mail:	dd.vysoka.pec@seznam.cz

Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140

ředitel	Mgr.	Milan	Märc

Jiráskova	4140,	430	03	Chomutov

tel.:	474	624	034,	474	628	535

e-mail:	reditel@ddmcv.cz

www.ddmcv.cz

Gymnázium, Děčín

ředitel	Mgr.	Václav	Lešanovský

Komenského	náměstí	4,	405	02		Děčín	I

tel.:	412		516	790

e-mail:	info@gymnaziumdc.cz	

www.gymnaziumdc.cz

Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288

ředitelka	Mgr.	Ivana	Mastíková

Komenského	288,	407	21	Česká	Kamenice

tel.:	412	582	202

e-mail:	info@gymnazium-ck.cz

web.gymnazium-ck.cz

Gymnázium, Rumburk, Komenského 10

ředitel	Mgr.	Roman	Kroutil

Komenského	10,	408	15	Rumburk

tel.:	412	332	491

e-mail:	reditelstvi@gymrumburk.cz

www.gymrumburk.cz	 	 	

Evropská obchodní akademie, Děčín I,

Komenského náměstí 2

ředitel	Ing.	Jiří	Petráše

Komenského	náměstí	2,	406	81	Děčín	I

tel.:	412	516	127

e-mail:	skola@oadc.cz

www.oadc.cz	 	 	

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová

škola stavební, Děčín I, Čs. armády 10

ředitelka	Ing.	Jana	Vacková,	z.	ř.	od	1.	1.	2009

Čs.	armády	10,	405	02	Děčín	I

tel.:	412	516	136

e-mail:	jana.vackova@stavarnadc.cz

www.stavarnadc.cz	 	 	

Střední průmyslová škola strojní a dopravní, 

Děčín VI, Slovanská 1000/55

ředitel	Ing.	Josef	Šlapák

Slovanská	1000/55,	406	60	Děčín	VI

tel.:	412	535	001,	412	535	002

e-mail:	info@prumka.cz

www.prumka.cz	 	 	

	

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová

škola, Varnsdorf 5, Mariánská 1100

ředitel	Ing.	Bc.	Jan	Hodničák

Mariánská		1100,	407	47	Varnsdorf	5

tel.:	412	315	022,	412	315	033

e-mail:	info@vosvdf.cz

www.vosvdf.cz

Střední škola služeb a cestovního ruchu,

Varnsdorf, bratislavská 2166

ředitel	Ing.	Petr	Kotulič,	z.	ř.	od	27.	11.	2008

Bratislavská	2166,	407	47	Varnsdorf

tel.:	412	354	776

e-mail:	info@sosvdf.cz

www.sosvdf.cz



	 82 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Střední odborná škola dopravní

a strojírenská, Děčín VI

ředitelka	Mgr.	Bc.	Jana	Férová

Dělnická	15,	405	02	Děčín	VI

tel.:	412	535	942

e-mail:	info@dorado.cz

www.dorado.cz	 	 	

Střední lesnická škola a Střední odborná škola 

sociální, Šluknov

ředitel	Mgr.	Bc.	Rudolf	Sochor

T.	G.	Masaryka	580,	407	77	Šluknov

tel.:	412	386	337

e-mail:	sochor@lesnicka-skola.cz

www.lesnicka-skola.cz	 	 	

	

Střední zdravotnická škola, Děčín,

Čsl. mládeže 5/9

ředitel	Mgr.	Zdeněk	Volf

Čsl.	mládeže	5/9,	405	02	Děčín

tel.:	412	709	351

e-mail:	szsdecin@szsdecin.cz

www.szsdecin.cz

Střední zdravotnická škola a Obchodní

akademie, Rumburk,

sloučena od 1. 9. 2008

ředitel	PaedDr.	Bc.	Milan	Jirsák

Františka	Nohy	6/959,	408	30	Rumburk	

tel.:	412	332	516

e-mail:	jirsak.m@szds-oa.cz

www.szds-oa.cz

Střední škola zahradnická a zemědělská

antonína Emanuela Komerse,

Děčín-Libverda

ředitel	Ing.	Libor	Kunte,	Ph.D.

Českolipská	123,	405	02	Děčín-Libverda

tel.:	412	524	692

e-mail:	libverda@libverdadc.cz

www.libverdadc.cz	 	 	

Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV,

Ruská 147

ředitel	Mgr.	Milan	Soukup

Ruská	147,	405	02	Děčín	IV

tel.:	412	532	783

e-mail:	skola@sosruska.cz

www.sosruska.cz

Střední průmyslová škola technická,

Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703

ředitel	Ing.	František	Hricz

Karolíny	Světlé	2703,	407	47	Varnsdorf

tel.:	412	372	632

e-mail:	info@sstvdf.cz,	frantisek.hricz@sstvdf.cz

www.sstvdf.cz	 	 	

	

Střední odborná škola mediální grafiky

a polygrafie, Rumburk

ředitel	PaedDr.	Bc.	Svatopluk	Kubeš

Jiříkovská	840/4,	408	01	Rumburk

tel.:	412	332	320,	412	332	072	

e-mail:	sk@sosmgp.cz

www.sosmgp.cz	 	 	

	

Střední škola, Děčín XXXI, Vítězství 194

ředitel	Petr	Sokolář

Vítězství	194,	407	11	Děčín	XXXI	–	Křešice

tel.:	412	519	144

e-mail:	skola@sou-ou-decin.cz

www.sou-ou-decin.cz

Školní statek, Děčín-Libverda, benešovská 76 

ředitel	Ing.	Libor	Kunte,	Ph.D.

Benešovská	76,	405	01	Děčín-Libverda

tel.:	412	524	589

e-mail:	kosinova@libverdadc.cz

www.libverdadc.cz	 	 	

	

Speciální základní škola a Speciální mateřská 

škola, Děčín, sloučena od 1. 9. 2008

ředitel	Mgr.	Bc.	Roman	Stružinský

Teplická	65,	405	05	Děčín	IX	–	Bynov

tel.:	412	544	321

e-mail:	reditel@specdcbynov.cz

www.specdcbynov.cz	 	 	

	

Speciální základní škola, Šluknov, Tyršova 710 

ředitelka	Mgr.	Monika	Kadlecová

Tyršova	710,	407	77	Šluknov

tel.:	412	386	261

e-mail:	zvsslk@interdata.cz



 83V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Speciální základní škola, Rumburk,

Dobrovského nám. 378/12

ředitel	Mgr.	Bc.	Vladimír	Šamša

Dobrovského	nám.	378/12,	408	01	Rumburk

tel.:	412	332	110

e-mail:	spec.zs.rbk@seznam.cz

Speciální základní škola, Česká Kamenice,  

Jakubské nám. 113, sloučena od 1. 9. 2008

ředitelka	Mgr.	Bc.	Eva	Franzová

Jakubské	nám.	113,	407	21	Česká	Kamenice

tel.:	412	582	672

e-mail:	specskoly.ck@volny.cz

www.specskoly.hyperlink.cz

Speciální základní škola a Mateřská škola, 

Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804

ředitel	Mgr.	Jaroslav	Červinka

T.	G.	Masaryka	1804,	407	47	Varnsdorf

tel.:	412	372	207

e-mail:	skola@specvdf.cz	 	

	 	

Základní umělecká škola, Varnsdorf,

Národní 512

ředitelka	Jarmila	Šenová

Národní	512,	407	47	Varnsdorf

tel.:	412	375	454

e-mail:	zusvarnsdorf@tiscali.cz	 	

Základní umělecká škola, Rumburk,

Růžová 3/1416

ředitel	Mgr.	Pavel	Kacafírek

Růžová	3/1416,	408	01	Rumburk

tel.:	412	332	067

e-mail:	zus.rumburk@quick.cz	 	

	

Základní umělecká škola, Děčín IV – Podmokly, 

Čs. legií  243/29

ředitel	MgA.	Vojtěch	Haňka

Čs.	legií	243/29,	405	02	Děčín	IV	–	Podmokly

tel.:	412	532	035

e-mail:	zusdc@cenet.cz

www.zusdc.cz	 	 	

Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, 

Smetanova 12

ředitelka	Jana	Dykastová

Smetanova	12,	407	46	Krásná	Lípa

tel.:	412	383	275

e-mail:	detskydomov@krlipa.cz

Dětský domov a Školní jídelna,

Lipová u Šluknova 417

ředitel	Mgr.	Leoš	Moravec	od	1.	1.	2009

407	81	Lipová	u	Šluknova	417

tel.:	412	391	322,	412	391	714	

e-mail:	reditelDD@ddlip.cz

www.ddlip.cz	

Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, 

Česká Kamenice, Komenského 491

ředitelka	Mgr.	Alena	Kuchařová

Komenského	491,	407	21	Česká	Kamenice

tel.:	412	582	630

e-mail:	ddkamenice@volny.cz	 	

Dům dětí a mládeže, Rumburk, 

U stadionu 1133

ředitelka	Helena	Švábová

U	Stadionu	1133,	408	01	Rumburk

tel.:	412	332	436

e-mail:	ddm@rumburk.cz

www.sluknovsko.cz/sluknovsko/rbk_ddm.shtml	

	

Dům dětí a mládeže, Varnsdorf,

Pražská 663

ředitelka	Ivana	Jägrová,	z.	ř.	od	1.	8.	2007

Pražská	663,	407	47	Varnsdorf

tel.:	412	372	217

e-mail:	ddmvdf@interdata.cz	 	

Dům dětí  a mládeže, Děčín VI,

Klostermannova 869/74

ředitelka	Věra	Rejmanová

Klostermannova	869/74,	405	02	Děčín	VI,	Letná

tel.:	412	537	127

e-mail:	ddmletna@volny.cz

sweb.cz/ddmletna



	 84 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, 

Svojsíkova 1

ředitel	Mgr.	Petr	Praibiš

Svojsíkova	1,	412	65	Litoměřice

tel.:	416	735	841

e-mail:	gym.red@seznam.cz

www.gjj.cz

Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600

ředitel	Miloš	Štyks

Sady	pionýrů	600,	410	02	Lovosice

tel.:	416	532	574

e-mail:	gymlovo@gymlovo.cz

www.gymlovo.webskoly.cz	 	

Gymnázium, Roudnice nad Labem,

Havlíčkova 175

ředitel	Mgr.	Miloslav	Mann

Havlíčkova	175,	413	11	Roudnice	nad	Labem

tel.:	416	837	320

e-mail:	gym-rce@seznam.cz

www.gym-rce.cz	 	 	

Střední pedagogická škola Johana Heinricha 

Pestalozziho, Litoměřice, Komenského 3

ředitelka	Bc.	Pavla	Matějková

Komenského	3/754,	412	62	Litoměřice

tel.:	416	574	881

e-mail:	spgs.ltm@iol.cz

web.telecom.cz/spgs	 	 	

Vyšší odborná škola obalové techniky

a Střední škola, Štětí, Kostelní 134

ředitel	Ing.	Jan	Langthaler

Kostelní	134,	411	08	Štětí

tel.:	411	152	000

e-mail:	info@odbornaskola.cz

www.odbornaskola.cz	

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, 

Roudnice nad Labem, Špindlerova 690

ředitel	Ing.	Josef	Nehyba

Špindlerova	690,	413	01	Roudnice	nad	Labem

tel.:	416	831	225

e-mail:	skola@vosasos.cz

www.vosasos.cz

Integrovaná střední škola, Litoměřice,

Dlouhá 6

ředitel	Mgr.	Bc.	Roman	Hudec

Dlouhá	6/221,	412	85	Litoměřice

tel.:	416	731	377

e-mail:	sekretar@issltm.cz

www.issltm.cz	 	 	

Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806 

ředitelka	Mgr.	Bc.	Helena	Všetečková

Neklanova	1806,	413	26	Roudnice	nad	Labem

tel.:	416	831	554

e-mail:	sos.roudnice@seznam.cz

sweb.cz/sos.roudnice	 	 	

	

Střední odborná škola technická a zahradnická, 

Lovosice

ředitelka	Mgr.	Jaromíra	Venclíčková

Osvoboditelů	2,	410	34	Lovosice

tel.:	416	532	883

e-mail:	reditelka@soslovo.cz

www.soslovo.cz	 	 	

Školní statek, Roudnice nad Labem,

Vědomice 37

ředitel	Ing.	Josef	Nehyba

Vědomice	37,	413	01	Roudnice	nad	Labem

tel.:	416	837	287,	606	249	835

e-mail:	statekroudnice@centrum.cz

Základní škola speciální, Základní škola

praktická a Praktická škola, Litoměřice,

Šaldova 6

ředitel	Mgr.	Jan	Preiss

Šaldova	6,	412	01	Litoměřice

tel.:	416	735	073

e-mail:	zvl.skola.ltm@iol.cz

www.zssaldova.cz

Speciální základní škola a Praktická škola, 

Lovosice, sloučena od 1. 9. 2008	

ředitelka	Mgr.	Věra	Bezstarosti

Mírová	225,	410	02	Lovosice

tel.:	416	532	119

e-mail:	zvs.lovosice@raz-dva.cz	 	



 85V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Základní škola praktická, Libochovice,

Komenského 299

ředitelka	PaedDr.	Jitka	Krausová

Komenského	299,	411	17	Libochovice

tel.:	416	591	085

e-mail:	zvl.libo@tiscali.cz

Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300 

ředitelka	Mgr.	Hana	Moravcová

Ostrovní	300,	411	08	Štětí

tel.:	416	812	374

e-mail:	h.moravcova@specka-steti.cz

Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, 

Jungmannova 667

ředitelka	Mgr.	Radka	Hubálková	

Jungmannova	667,	413	01	Roudnice	nad	Labem

tel.:	416	838	221

e-mail:	zspraktickaroudnicenl@rete.cz

www.zsp.rete.cz	

	 	

Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, 

příspěvková organizace

ředitel	Mgr.	Vladimír	Slavík

1.	máje	59,	411	45	Úštěk

tel.:	416	795	540

e-mail:	zvs.ustek@wo.cz		 	

Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, 

Čelakovského 8

ředitelka	PaedDr.	Hana	Ševčíková

Čelakovského	8,	412	01	Litoměřice

tel.:	416	741	226

e-mail:	reditel@ddltm.cz

www.ddltm.cz	 	

	 	 	

Dětský domov, Základní škola praktická, 

Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1 

ředitel	Luděk	Šantora

Dlažkovice	1,	411	15	Třebívlice

tel.:	416	594	925

e-mail:	ddsss.dlazkovice@iol.cz



	 86 V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

ObLaST KULTURY

Oblastní muzeum v Chomutově 

ředitel:	Ing.	Stanislav	Děd	

Palackého	86,	430	01	Chomutov	

tel.:	474	651	251,	474	651	253	

e-mail:	muzeum@muzeum-cv.net	

www.muzeum-cv.net	

	

Oblastní muzeum v Děčíně 

ředitel:	Mgr.	Milan	Rosenkranc	

Ulice	České	Mládeže	1/31,	

405	02	Děčín	IV	Podmokly	

tel.:	412	531	549,	412	532	560	

e-mail:	muzeum.dc@space.cz	

www.dcnet.cz	

	

Oblastní muzeum v Litoměřicích 

ředitel:	Mgr.	Eva	Štíbrová	

Dlouhá	173,	412	01	Litoměřice	

tel.:	416	731	339,	416	731	327	

e-mail:	stibrova.eva@seznam.cz	

www.litomerice.cz	

	

Oblastní muzeum v Lounech 

ředitel:	PhDr.	Bedřich	Štauber	

Pivovarská	43,	440	01	Louny	

tel.:	415	652	456,	415	653	037	

e-mail:	info@muzeumlouny.cz	

muzeumlouny.cz	

	

Oblastní muzeum v Mostě 

ředitel:	PhDr.	Libuše	Pokorná	

Čs.	Armády	160/1360,	434	38	Most	

tel.:	476	442	111,	476	442	110	

e-mail:	reditel@muzeum-most.cz	

www.muzeum-most.cz	

	

Regionální muzeum v Teplicích 

ředitel:	PhDr.	Dušan	Špička	

Zámecké	náměstí	14,	415	01	Teplice	

tel.:	417	537	869,	417	570	496	

e-mail:	info@muzeum-teplice.cz	

www.muzeum-teplice.cz	

	

Severočeská galerie výtvarného umění 

v Litoměřicích	

ředitel:	PhDr.	Jan	Štíbr	

Michalská	7,	412	01	Litoměřice	

tel.:	416	732	382,	416	734	285	

e-mail:	gvu.ltm@worldonline.cz	

www.galerie-ltm.cz	

	

Galerie benedikta Rejta v Lounech 

ředitel:	PhDr.	Alica	Štefančíková	

Pivovarská	ulice	29-34,	440	01	Louny	

tel.,	fax:	415	652	634,	415	652	647	

e-mail:	odbnorne@gbr.cz	

www.gbr.cz/	

	

Galerie výtvarného umění v Mostě 

ředitel:	Petr	Svoboda	

Kostelní	289,	434	01	Most	

tel.:	476	709	082,	476	702	478	

e-mail:	gvumost@centrum.cz	

www.e-region.cz/mostecko/volno/galerie_

vytvarneho_umeni.asp	

	

Galerie moderního umění v Roudnici nad 

Labem	

ředitel:	PhDr.	Alena	Potůčková	

Očkova	5,	413	01	Roudnice	nad	Labem	

tel.:	416	837	301	

e-mail:	galerie.rce@tiscali.cz	

www.galerieroudnice.cz	

	

Ústav archeologické památkové péče 

severozápadních Čech, veřejná výzkumná 

instituce	

ředitel:	Mgr.	Jan	Blažek	

Žižkova	835,	434	01	Most	

tel.:	476	704	465,	476	442	317	

e-mail:	office@uappmost.cz	

www.uappmost.cz	

	



 87V Ý ROČNÍ	ZPR ÁVA	ÚS TECKÉHO	K R A JE	20 0 8

Severočeská hvězdárna a planetárium 

v Teplicích	

ředitel:	Vlastimil	Buchtele	

Koperníkova	3062,	415	01	Teplice	

tel.:	417	539	289	hvězdárna,		

417	576	571	planetárium	

e-mail:	hap@hapteplice.cz	

www.hapteplice.cz	

Severočeská vědecká knihovna  

v Ústí nad Labem	

ředitel:	Ing.	Aleš	Brožek	

Winstona	Churchilla	3,	400	01	Ústí	nad	Labem	

tel.:	475	209	126,	475	200	045

e-mail:	library@svkul.cz	

www.svkul.cz	

ObLaST SPRáVY MaJETKU

Krajská majetková, p. o.

ředitelka	Ing.	Miluše	Srbková

Na	Schodech	1535/4	

400	01	Ústí	nad	Labem	

tel.:	475	317	102

fax:	475	317	101

e-mail:	sevicova.k@kr-ustecky.cz



T E P L I C K O

L
I

T
O

M
Ě

Ř
I

C
K

O

C
H

O
M

U
T

O
V

S
K

O

D
Ě

Č
Í

N
S

K
O



L O U N S K O

M O S T E C K O

Ú
S

T
E

C
K

O



L O U N S K O

C
H

O
M

U
T

O
V

S
K

O

D
Ě

Č
Í

N
S

K
O

Ú
S

T
E

C
K

O

T E P L I C K O

L
I

T
O

M
Ě

Ř
I

C
K

O

M O S T E C K O


